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Під час зовнішнього незалежного 
оцінювання 956 абітурієнтів отримали 
максимальну оцінку - 200 балів. Про це 
на прес-конференції повідомила ди-
ректор Українського центру оцінювання 
якості освіти (УЦОЯО) Ірина Зайцева.

"З усіх предметів у нас по країні 
956 200-бальників, але це попере-

дня цифра, оскільки ще триває роз-
гляд апеляційних заяв. Однак, вона 
зміниться не дуже суттєво", - сказала 
Зайцева.

За її словами, найбільша кількість абі-
турієнтів набрала 200 балів з математики 
- 341, далі йде українська мова та літера-
тура - 179, а також історія України — 134.

За оперативними даними, до Пенсійно-
го фонду України з усіх джерел фінансуван-
ня надійшло 106 257 млн. грн., що порівня-
но з відповідним періодом минулого року 
більше на 8 700,1 млн. грн., або на 8,9%. 
Про це повідомляє прес-служба ПФУ.

«Власні надходження становили 75 

848,1 млн. грн. У порівнянні з січнем-
червнем минулого року вони збільшилися 
на 9 839,4 млн. грн., або на 14,9 відсотка», 
- зазначається у повідомленні.

Витрати на виплату пенсій і грошової 
допомоги за січень-червень 2012 р. ста-
новлять 111 798,2 млн. гривень.

Науково-дослідний центр не-
залежних споживчих експертиз 
«Тест» провів аналіз 15 марок верш-
кового масла, у тому числі двох із 
Білорусі, в результаті якого лише 
шість отримали оцінку «відмінно», а 
інші - «погано» і «дуже погано». Про 
це повідомив на прес-конференції 
президент Центру експертиз «Тест» 
Валентин Безрукий.

«У маслі перевірили кількість 
і якість жиру (молочний або рос-
линний), шукали мікроорганізми 
та антибіотики. Оцінки за резуль-
татами тесту розподілилися таким 
чином: «відмінно» у вершкового 
масла «Волошкове поле», «Галичи-
на», «Добряна», «Першотравневий 
МКК», «Сирна країна»(Білорусь) 
і «Премія». Це масло виявилося 
справжнім, якісним, безпечним, і, 
що важливо, смачним», - повідомив 
В.Безрукий.

Президент Центру експертиз 
також поінформував, що за резуль-
татами тесту інше масло: «Вершко-

вий рай, «Смак дитинства», «Гай-
синське», «Кагма», «Полтавочка», 
«Веселка смаку», «Рудь Хутір» і 
«Щедрий вечір» отримали оцінку 
«погано». А оцінку «дуже погано» 
отримало масло «Сорочинське».

Зокрема, за результатами до-
слідження виявилось, що три про-
дукти містили рослинний жир, 
отже, взагалі не мали права нази-
ватися маслом. Ще до одного мас-
ла було зауваження щодо кількості 
жиру («Вершковій рай» замість на-
лежних 73% жиру містило 69,75%). 
Мікробіологія вітчизняного масла 
також не порадувала: у чотирьох 
зразках було виявлено кишкову 
паличку («Кагма», «Рудь Хутір», 
«Сорочинське» і «Щедрий вечір»). 
Зате антибіотиків і в українському, 
і в білоруському маслі не знайшли.

Як зазначив В.Безрукий, оскільки 
білоруська молочна продукція дуже 
цікавить українських споживачів, її 
прагнуть включати у тести. 

УКРІНФОРМ.

Як повідомив під час колегії Ки-
ївської обласної державної адміні-
страції голова облдержадміністра-
ції Анатолій Присяжнюк, створення 
на Київщині центрів первинної ме-
дико-санітарної допомоги - є важ-
ливим завданням розвитку закла-
дів охорони здоров'я. Анатолій 
Йосипович доручив керівникам 
районів винести питання ство-
рення центрів первинної меди-
ко-санітарної допомоги на роз-
гляд районних рад, а управлінню 
охорони здоров'я тримати дане 
питання на постійному контролі.

- Створення цетрів первин-
ної медико-санітарної допомо-

ги - важливий елемент рефор-
ми системи охорони здоров'я. 
Цей крок дозволить мешканцям 
Київщини отримувати необ-
хідну медичну та санітарну до-
помогу швидко та якісно. Най-
ближчим часом ми зберемо 
колегію щодо цього питання, де 
кожен доповість про стан реалі-
зації проекту в районі, - наголо-
сив Анатолій Присяжнюк.  

На даний час в області є 
потреба у створенні 31 центру 
первинної медико-санітарної 
допомоги. У межах створення 
центрів первинної медичної 
допомоги обговорювалося пи-

тання щодо кадрового забез-
печення таких закладів охорони 
здоров'я. Зокрема, визначено, 
що будуть проходити відповідні 
збори, на яких розглядатимуть-
ся питання штату медичних 
установ, їх працевлаштування 
у сільській місцевості та ство-
рення там належних умов для 
роботи спеціалістів.

Сьогодні у регіоні спосте-
рігається зростання кількості 
амбулаторій загальної практики 
сімейної медицини. Вже 23 ме-
дичні заклади реорганізовано 
під амбулаторії загальної прак-
тики сімейно медицини.

Про це було повідомлено 
під час колегії облдержадміні-
страції. Станом на 9 липня ран-
ні зернові та зернобобові куль-
тури обмолочені на площі 62,2 
тис.га (18,9%), намолочено 
237,4 тонн зерна при врожай-
ності 38,0 ц/га. Для порівняння 
у 2011 році цей показник ста-
новив 26,8 ц/га.

Анатолій Присяжнюк дору-
чив управлінню агропромисло-
вого розвитку здійснювати що-

денні об'їзди полів області та 
особливу увагу приділяти тим 
ділянкам, які можуть постраж-
дати внаслідок пожеж.

- Попри те, що в більшос-
ті районів за останні два дні 
пройшов дощ, прошу усіх голів 
райдержадміністрацій та мерів 
міст тримати на особистому 
контролі питання протипожеж-
ної безпеки на полях. Звер-
тайте увагу на елементарні 
речі, перевіряйте наявність у 

господарствах вогнегасників, 
контролюйте проведення об-
кошування та оборювання по-
лів, - наголосив голова облдер-
жадміністрації.

Анатолій Присяжнюк також 
доручив приділити серйозну 
увагу заготівлі та збереженню 
овочевої продукції для забез-
печення потреб населення у 
2012-2013 роках.

Прес-служба 
облдержадміністрації.

На останній сесії Київської обласної ради голову районної ради Віктора Гу-
дзя та голову райдержадміністрації Олександра Куцика за значний особистий 
внесок у соціальний, економічний, духовний розвиток району нагороджено 
відзнаками Верховної Ради України з врученням цінних подарунків. Вручив 
відзнаки голова Київської обласної ради Олександр Качний.

вручено  відзнаки 
верховної ради україни

офіційно

Пенсійний фонд 
відзначає зростання надходжень

Майже тисяча абітурієнтів 
набрали 200 балів

Українські абітурієнти вже подали до 
вищих навчальних закладів 551 тис. 209 
заяв. Про це повідомили у департаменті 
вищої освіти МОНмолодьспорту.

Як зазначив заступник директора де-
партаменту Микола Фоменко, щоденно 
зростає також кількість вступників, які 
користуються системою електронного 
подання заяв. Так, "електронкою" від-
правлено 85 тис. 349 заяв, а кількість 
вступників, які скористалися системою 
становить 36 тис. 534. Він також додав, 

що найбільш активними під час вступної 
кампанії залишаються вступники з Киє-
ва, Дніпропетровської, Донецької, Львів-
ської, Київської, Одеської, Житомирської, 
Луганської та Харківської областей.

– Ці показники говорять про те, що 
вступна кампанія відбувається активно. 
Майже половина випускників шкіл вже 
подали документи для вступу. Попри таку 
активність вступників, робота приймаль-
них комісій відбувається злагоджено та 
спокійно, – резюмував Фоменко.

до українських вишів Подано 
Понад ПівМільйона заяв

із 15 Марок  вершкового 
Масла  лише 6 отриМали 

оцінку«відМінно»

У облдержадміністрації

на київщині функціонуватиМуть центри 
Первинної Медико-санітарної доПоМоги

врожайність зернових  
на Полях області

становить Майже 40 центнерів

На парламентські вибори в 
Україні, які проходитимуть 28 жов-
тня 2012 року, приїде понад 3 тис. 
спостерігачів, що у 5 разів більше, 
ніж було на президентських у Ро-
сійській Федерації. Про це заявив 
голова правління Інституту україн-
ської політики Кость Бондаренко.

За словами Бондаренка, світо-
ва спільнота дійшла консенсусу, 
за яким демократичність України 
розглядається не через призму 
судових процесів, які відбувалися 
минулого року, а через її здатність 
провести чесні та прозорі вибори 
до парламенту.

на вибори Приїде у 5 разів більше 
сПостерігачів, ніж було в росії
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Одним із напрямків роботи управління 
праці та соціального захисту населення рай-
держадміністрації є вдосконалення системи 
надання пільг населенню шляхом відновлення 
основоположного принципу соціальної спра-
ведливості, максимально скоротивши пільги 
для тих, хто цього не потребує. Це також  є 
одним із основних стратегічних напрямків со-
ціальної реформи, виконання соціальних ініці-
атив Президента України Віктора Януковича. 
На обліку в Єдиному державному автоматизо-
ваному реєстрі осіб, які мають право на пільги, 
зареєстровано 33 991 справ пільговиків. Торік 
окремим категоріям громадян надано пільг на 
суму 9,8 млн. гривень. У цьому році для цього 
передбачено 11,1 млн. гривень, що на 1,3 млн. 
більше, ніж у 2011 році.

Для модернізації сфери соціального 
забезпечення здійснюється перехід від 
безсистемних виплат до адресної допо-
моги та соціальних послуг, які відповіда-
ють потребам людини та сім'ї. З 1 липня 
відповідно збільшився розмір допомоги 
(в залежності від прожиткового мінімуму). 
В зв'язку з цим підвищився розмір до-
помоги сім'ям з дітьми. На сьогоднішній 
день управління забезпечене всім необ-
хідним для оперативного запровадження 
цих змін.

Розмір державної соціальної допомо-
ги інвалідам з дитинства цьогоріч збіль-
шувався тричі. Зростання допомоги також 
відбудеться у жовтні та грудні. Для інвалі-
дів з дитинства І групи розмір допомоги 
на кінець року становитиме від 1326 до 
1547 гривень; для інвалідів з дитинства II 
та III груп – 884 гривні; на дітей-інвалідів 
– від 884 до 1526,7 гривень. Станом на 
1 червня в районі проживає 308 осіб, які 
отримують таку допомогу.

Уряд розробляє план поетапного під-
вищення допомоги малозабезпеченим 

сім'ям. Зокрема, допомога інвалідам та 
пенсіонерам, які втратили працездат-
ність, збільшиться на 168 гривень, а на 
дітей – до прожиткового мінімуму (для 
відповідної соціально-демографічної 
групи). Нині в управлінні на обліку пере-
бувають та одержують державну соціаль-
ну допомогу 20 малозабезпечених сімей. 
Торік було виплачено допомог на суму 
285,3 тис. гривень.

У 2012 році, у порівнянні з груднем 2011 
року, зросте розмір допомог при наро-
дженні дитини, зокрема: на першу дитину 
– з 26100 грн. до 28830 грн.; на другу дити-
ну – з 52200 грн. до 57660 грн.; на третю та 
наступну дитину – з 104400 грн. до 115320 
грн. Цьогоріч кошторисними призначення-
ми на виплату допомоги по догляду за ди-
тиною до досягнення нею трирічного віку 
передбачено 4,8 млн. гривень, що на 400,0 
тис. гривень більше, ніж торік.

На початок року в районі 8290 сімей 
отримували різні види соціальних допо-
мог, що на 3% більше, ніж на початок 2011 
року.

Управління праці та соціального за-
хисту населення не має заборгованості з 
виплати всіх видів державних допомог.

З метою активізації роботи соціальних 
служб з визначення потреб громад у на-
данні соціальних послуг із запроваджен-
ням механізму соціального замовлення 
для надання таких послуг в управлінні 
створено «мобільний соціальний офіс» – 
пересувний пункт для здійснення повно-
важень стосовно посилення адресності 
та підвищення якості надання соціальної 
підтримки населенню. Розроблено по-
квартальний графік виїзду «мобільного 
соціального офісу» до населених пунктів 
району. В його роботі беруть участь не 
лише спеціалісти управління праці та со-

ціального захисту населення, а й управ-
ління пенсійного фонду, районного центру 
зайнятості, служби у справах дітей, відді-
лу з питань сім'ї та молоді та працівники 
територіального центру.

Також в управлінні запроваджено при-
йом громадян, що звертаються з різних 
питань за принципом «єдиного вікна».

Цьогоріч збільшені розміри щорічної 
разової грошової допомоги: інвалідам ві-
йни І групи – з 1000 грн. до 2200,00 грн.; ін-
валідам II групи – з 900 грн. до 1920,00 грн.; 
інвалідам III групи – з 800 грн. до 1720,00 
грн. Разову грошову допомогу виплаче-
но 290 особам на загальну суму 565 тис. 
560 грн. Забезпечили 14 осіб інвалідними 
візками, які були придбані за рахунок Між-
народного фонду «Українські реформи» та 
кошти, які надійшли з головного управлін-
ня праці та соціального захисту населення 
облдержадміністрації.

В управлінні праці та соціального за-
хисту населення райдержадміністрації 
на обліку перебуває двоє дітей-інвалідів, 
яким потрібні крісла-колісні. Опікунам цих 
дітей видані направлення, з якими вони 
мають звернутися до сервісного центру 
або заводу-виробника для отримання та-
ких крісел. 

Інвалідам, які звертаються за протез-
но-ортопедичними виробами, управління 
праці та соціального захисту населення 
видає направлення для подальшого звер-
нення до протезного заводу, який знахо-
диться в Києві.

Також відповідний рівень допомоги 
буде надано тим, хто доглядає за особа-
ми, які страждають на психічні розлади. 
Раніше розмір допомоги становив 107,30 
гривень на місяць. А з 1 травня її розмір 
збільшився до рівня мінімальної заробіт-
ної плати.

Однією із основних функцій управління 
праці та соціального захисту населення є 
державний контроль за додержанням вста-
новлених законодавством мінімальних роз-
мірів заробітної плати найманим працівни-
кам у суб'єктів господарювання всіх форм 
власності району. З початку року здійснено 
13 перевірок у приватних суб'єктів госпо-
дарювання. Деяким керівникам приватних 
суб'єктів господарювання видані розпо-
рядження з вимогами в місячний термін 
усунути виявленні порушення та письмово 
повідомити про вжиті заходи з підкріплюю-
чими документи. Нині 11 з них вже усунули 
недоліки.

Завдяки реалізації заходів щодо під-
вищення рівня заробітної плати та легалі-
зації зайнятості населення у 2012 році, 6 
приватних підприємств надали матеріали 
про внесення змін до своїх штатних роз-
писів відповідно до наданих рекоменда-
цій, та 5 фізичних осіб, підприємців, укла-
ли 6 трудових угод та 5 додаткових угод 
про підвищення розміру заробітної плати.

Важливим напрямком досягнення со-
ціальної захищеності працюючих є по-
силення ролі колективно-договірного ре-
гулювання оплати праці та захисту прав 
працівників. Так, станом на 1 червня колек-
тивними договорами охоплено майже 97% 
штатних працівників підприємств, установ, 
організацій.

У 2012 році в районі заплановано ство-
рити 755 нових робочих місць. Завдяки 
цьому в районі очікується підвищення рів-
ня зайнятості населення до 14 відсотків 
та зниження рівня безробіття для працез-
датних осіб до 0,9 відсотка.

Григорій НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ,
начальник  управління праці 

та соціального захисту населення.

виконуються соціальні ініціативи 
Президента україни 

Районний центр зайнятості 
організовує оплачувані гро-
мадські роботи для незайня-
того населення. Законодавчо 
визначено, що це загально-
доступні види робіт, які орга-
нізовуються з метою надання 
додаткової соціальної підтрим-
ки та забезпечення тимчасової 
зайнятості осіб, котрі шукають 
роботу, а саме: осіб, які не ма-
ють роботи, учнівської та сту-
дентської молоді, яка виявила 
бажання працювати у вільний 
від навчання час.

Безробітні громадяни ма-
ють право працювати до 180 
календарних днів впродовж 
року (раніше до 2-х місяців). 
Якщо безробітна особа ви-
явила бажання працювати на 
громадських роботах (а це 
відбувається тільки за згодою 
особи), то між центром за-
йнятості та роботодавцями 
укладається договір. Фінансу-
вання громадських робіт від-
бувається за рахунок коштів 
місцевих бюджетів, фонду, 
роботодавців. Кошти можуть 
бути використані на виплату 
основної та додаткової заро-
бітної плати, сплати єдиного 
внеску, оплати 5-ти перших 
днів тимчасової непрацездат-
ності осіб, оплати послуг з пе-

ревезення осіб, які зайняті на 
громадських роботах, оплати 
проживання у гуртожитку.

Оплата праці не може 
бути меншою за розмір міні-
мальної заробітної плати.

За безробітними, які бе-
руть участь у громадських 
роботах, зберігається випла-
та допомоги з безробіття, а 
також період роботи включа-
ється до страхового стажу.

Хочу довести до відома 
сільських, селищних голів, 
що відбулися зміни в зако-
нодавстві: якщо раніше ми 
оплачували заробітну плату 
тільки тим безробітним, які 
вже не отримують допомогу 
з безробіття, то зараз маємо 
право оплачувати громадські 
роботи і тим безробітним, які 
отримують допомогу з безро-
біття. Для того, щоб залучити 
безробітних до громадських 
робіт, виконком сільської 
ради визначає перелік сус-
пільно-корисних робіт і звер-
тається до центру зайнятості 
про можливість проведення 
громадських робіт.

За шість місяців до гро-
мадських робіт залучено 108 
безробітних. Так на ЗАТ «Ма-
карово» працювало 5 людей і 
відпрацювали вони 89 л/д; ПП 

«Макарів-Агробуд» - 1 людина 
(відпрацювала 41 л/д); ТОВ 
«Українські печериці» - 6 лю-
дей (відпрацювали 12 л/д); ДП 
ПАТ «Київхліб «Макарівський 
хлібозавод» - 3 людини (від-
працювали 42 л/д); ТОВ «Ма-
карівська птахофабрика» - 1 
людина (відпрацювала 1 л/д); 
ФОП Цибенко О.О. – 1 людина 
(відпрацювала 15 л/д); ФОП 
Шевченко Н.К. – 3 людини 
(відпрацювали 47 л/д); РТО 
Макарівської РССТ – 1 люди-
на (відпрацювала 6 л/д). Також 
проводились роботи з благо-
устрою у Ніжиловицькій, Кома-
рівській, Великокарашинській 
сільських радах та Кодрянській 
селищній раді.

За рахунок фонду проведено 
громадські роботи в с. Великий 
Карашин, використано 4812,03 
грн. на оплату робіт; працювали 
у дорожньому управлінні (вико-
ристано 777,89 грн).

Центр зайнятості підготував 
списки безробітних громадян 
по сільським радам і найближ-
чим часом визначимося з тими 
сільськими радами, де можна 
провести громадські роботи. 
Кошти для оплати праці маємо.

Валентина ХАЛІМАНЧУК,
директор 

Макарівського РЦЗ.

в районномУ центрі зайнятості

безробітні залучені
до громадських робіт

7 липня перший заступник голови райдер-
жадміністрації Олександр Горін провів робочу 
нараду щодо  покращення водопостачання до 
житлових будинків по вулицях Садова, Фрунзе 
та Леніна в смт Макарів. Нарада відбулася за 
участю заступника Макарівського селищного 
голови Володимира Круподері, начальника 
районного виробничого управління житлово-
комунального господарства Віктора Пінєгіна, 
головного інженера виробничого управління 
житлово-комунального господарства Миколи 
Лопати та начальника відділу житлово-кому-
нального господарства райдержадміністрації 
Наталії Бурнашевої. 

9 липня перший заступник голови рай-
держадміністрації Олександр Горін провів за-
сідання комісії з питань забезпечення дотри-

мання вимог чинного законодавства України 
у сфері приватизації державного житлового 
фонду в районі. 

9 липня перший заступник голови рай-
держадміністрації Олександр Горін провів ро-
бочу нараду щодо впровадження на території 
Макарівського району соціальної ініціативи 
Президента України „Доступне житло” та ак-
тивізації формування реєстру громадян, які 
перебувають на квартирному обліку для по-
кращення житлових умов. У ході наради були 
розглянуті пропозиції щодо земельних діля-
нок, подані сільськими, селищними головами, 
які могли б бути використані для будівництва 
житла та розроблений план дій щодо реалізації 
ініціатив „Доступного житла” в районі в межах 
чинного законодавства. 

У райдержадміністрації

Людно було у суботу на базарній площі у Бишеві. Та не торгувальників і 
покупців наїхало сюди, а прийшли місцеві жителі, щоб отримати зерно за 
здані в оренду паї ТОВ «Агро-Холдинг МС».

- Власники паїв отримають по п’ятсот кілограмів пшениці, - розповідає 
головний спеціаліст із земельних питань товариства Юрій Коваленко. - Як 
бачите, зерно добротне, сухе, люди ним  задоволені. Хтось після зважуван-
ня забирає своїм транспортом, а тим, хто не має чим відвезти, розвозимо 
збіжжя їм під двори транспортом товариства. А восени, коли зберуть куку-
рудзу, власники паїв ще отримають й по тонні зерна кукурудзи.

Ходом видачі зерна орендодавцям поцікавився заступник голови рай-
держадміністрації Юрій Тимченко. Схвально відгукувалися  люди прго таку 
співпрацю з ТОВ «Агро-Холдинг МС», бо кілька років поля більшості селян 
гуляли, бо самотужки не взмозі були дати лад своїм наділам. Добре, що 
знайшовся господар, відтепер земля обробляється, засівається, радує око 
й душу щедрими врожаями.

По Бишівській сільській раді 183 пайовики здали свою землю в оренду, 
загалом це 2258 гектарів.
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С о н Ц е  в  Л і Т о ,  з е М Л Я  в  к в і Т и
Минулої п’ятниці у ма-

льовничому куточку 
села Гавронщина біля водо-
сховища за участю голови рай-
держадміністрації Олександра 
Куцика, голови районної ради 
Віктора Гудзя, депутата Київ-
ської обласної ради Михайла 

Поплавського, гостей та громад 
населених пунктів району свят-
кували  Івана Купала.

Гарно вбрані дівчата з пиш-
ними вінками із свіжих рома-
шок, волошок, чорнобривців та 
інших польових квітів, ходили 
веселим гуртом, приймаючи 
компліменти та жарти від па-
рубків у вишиванках. Звідусіль 

лунали українські пісні, пах-
нуло українськими стравами 
і квасом. Для стрибків через 
вогнище у полі спорудили три 
великі основи для багаття і без-
ліч дрібних основ, соломою на-

били ляльку Марену і чоловіче 
опудало Купайло. 

Головне дійство розпочало-
ся, коли сонце зайшло за гори-
зонт – хлопці запалили багаття 
і стрибали через нього, як по-
одинці, так і з дівчатами і на-
віть дружніми компаніями. Їхні 

стрибки не завжди були успіш-
ними – горіли п’ятки, відскаку-
вали іскри, але це, здавалося, 
нашу молодь не лякало, лише 
підживлювало на подальші зви-
тяги. Купальське вогнище має 
неабияку міфічну силу очищен-
ня, насамперед, від хвороб та 
«дурних» думок. Коли вдавало-
ся стрибнути через багаття, не 

розмикаючи рук, то це був гар-
ний знак для пари – усе життя 
будуть разом. Тож, будемо спо-
діватися, що після цього вечора 
на Макарівщині з’явиться ще 
більше  міцних подружніх пар.

Поки ж сонце гра-
ло своїм промінням і 
не збиралося ховатися 
за обрій, до уваги гос-
тей був представлений 
спектакль, де два герої 
змагалися у пошуках 
чарівного суцвіття па-
пороті, а з нею – щас-
ливої долі з коханою 
дівчиною, яку, на свою 
біду, полюбили обоє. За 
переказами, лише один 
раз на рік цвіте ця квітка. 
Заважали їм у пошуках 
квітки папороті малі ку-
медні чортенята, чарів-
ні русалки, вередлива 
бабця-чародійка та інші 
мешканці нічного лісу. 
В нагоді героям знадо-
билися знання багатьох 
пісень, прикмет та тра-
дицій купальської ночі.  
А потім дівчата разом з 
Нептуном попрямували 
до води пускати віночки, спле-
тені з дванадцяти трав, щоб за 
стародавньою традицією ді-
знатися про свою долю. Якщо 
хлопцю вдається зловити вінок 

коханої, діставшись 
до нього вплав чи на 
човні, це вважається 
доброю прикметою. 
Згідно з народним 
повір'ям, якщо вінок 
пливе добре й гарно, 
то дівчина вийде за-
між, а якщо він кру-
титься на місці, — то 
ще дівуватиме, а як 
потоне— заміж не ви-
йде взагалі. Якщо ж 
вінок відпливе далеко 
й пристане до яко-
гось берега, то зна-
чить, що туди дівчина 
заміж піде.

Те а т р а л і з о в а н е 
дійство «Сонце в літо, земля в 
квіти» представили учасники 
фольклорних колективів Колон-

щинського будинку

культури «Берегиня» і «Джере-
ло», народного фольклорного 
аматорського колективу «Че-
бреці», народного хореогра-
фічного колективу «Ясочка» та 

вихованців дитячої студії «Аква-
рель» районного будинку куль-
тури. І дорослі, і діти зацікав-
лено дивилися виставу, в якій

 
артисти вміло відобразили всю 
красу і чарівність купальської 
ночі та колорит її казкових пер-
сонажів.

Святковий настрій підтрима-
ли своїми виступами на-
родний артист України  
Іван Попович та квартет 
«Гетьман». З вітаннями 
до макарівчан також при-
їхав депутат Київської 
обласної ради Михайло 
Поплавський. Михайло 
Михайлович зазначив, 
що побував у багатьох 
районах області, але 
«з таким розмахом, як 
святкує Макарівщина, 
жоден район не святкує». 
Побажавши присутнім 
щасливої долі, оптиміз-
му, віри в завтрашній 
день, всім макарівським 
родинам процвітання 

та Божої благодаті, народний 
артист України виконав кілька 
композицій. Особливою попу-
лярністю користувалися пісні, які 

вже стали народними, 
«Червона рута», «Бань-
ка», «Сало»  та інші. Їх 
співали усім полем.

Довго не розхо-
дилися люди, молодь 
танцювала до пізньої 
ночі. І було щось ма-
гічне у цих танцях під 
великим повним міся-
цем… Наостанок для 
всіх присутніх влашту-
вали феєрверк. Цього 
року свято Івана Ку-
пала запам’ятається 
місцевим жителям на-
довго.

Олександра 
СУЗАНСЬКА.



4 № 27   13  липня   2012 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

один день в історії
 району

13 липня 1992 року зареєстровано кол-
госп «Осиківський», с. Осикове, який утворив-
ся шляхом поділу колгоспу «Нива», с. Лишня. 
(Розпорядження №34 Представника Прези-
дента України в Макарівському районі).

(Використано інформацію, що міститься в 
архівному фонді №261).

Юлія КРАВЕЦЬ,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Нині ім’я Анатолія Пала-
маренка не просто знане в 
світах, не лише знакове в об-
раній ним артистичній сфері, 
– воно, як на мене, огорнуто 
ореолом самовідданого 
служіння мистецтву. Та й 
сам митець ніби потвер-
див цю думку, зізнавшися 
в одному з інтерв’ю: «Де 
можу стати ногами, там у 
мене й театр». 

Істинно так: украй на-
сичене буття його на сце-
ні; і нині, в зрілому вже віці, 
та й упродовж попередніх 
десятиліть – виступ за ви-
ступом, у школах і на шах-
тах, на промислових під-
приємствах обідньої пори 
чи на колгоспному полі під 
час жнив. Пригадую, і я 
вперше побачив зблизь-
ка й почув Паламаренка 
у студентській аудито-
рії – першокурсником на 
факультеті журналістики 
Київського університету. 
Тоді він, пам’ятається мені 
й досі, з поетом Віталієм 
Коротичем до нас перед лекці-
ями завітав.

І скрізь, «де б не ставав 
ногами» Анатолій Нестеро-
вич, – оплески визнання, сло-
ва вдячності щирої, прохання 
приїжджати й приходити ще і 
ще, тішити душу словом, рід-
ним з колиски. Будити при-
спане, але неперейдешнє, 
по-справжньому синівське 
почуття бути українцем, ви-
кликати земляків на одверті 
розмови з самим собою і сві-
том…

Що й казати, артист во-
істину народний, про високе 
суспільне визнання котрого 
свідчить, зокрема, й те, що 
його не лише удостоєно най-
вищої – Національної премії 
імені Т.Г.Шевченка, а й відзна-
чено званням Героя України.

Можливо, для когось тя-
гар такої слави виявився б 

непомірним і згубним, проте 
зіркова хвороба не спіткала 
Паламаренка, не забуває він і 
про землю, що дала йому кри-
ла для мистецького злету. На-

впаки – єством своїм і душею 
назавжди приріс до Макарів-
щини, де народився, звідки 
вирушив долати мистецькі 
обрії. І зараз кожної вільної 
часини з київської квартири 
поспішає до Макарова, аби 
зануритися в живлюще пред-
иво рідної природи, наснажи-
тися енергетикою світла на 
суєтні часом столичні будні.

Те ж саме і з іншою непе-
ресічною особистістю мака-
рівського краю – Анатолієм 
Марчуком, заслуженим ху-
дожником України, академі-
ком геральдики, лауреатом 
премії ім. І.Сошенка та Між-
народної премії Гулака Арте-
мовського, чиї картини усла-
вили ім’я митця не лише у 
нас в країні, а й за її межами. 
Десять років тому Анатолій 
Петрович заснував у район-
ному центрі художню гале-

рею, котру відвідали не тільки 
численні земляки митця, а й 
відомі в Україні люди, зокре-
ма, президент країни у 2005-
2010 рр. Віктор Ющенко 

Щоліта проводить у рід-
ному селі пленер, на який 
з’їжджаються художники з 
усієї України. Тут відкрива-
ються нові таланти, пленер 
стає справжнім мистецьким 
святом для митців різних по-
колінь і творчих манер, наза-
вжди залишається у вдячній 
пам’яті його учасників.

Нещодавно Анатолій Мар-
чук завершив цикл акварелей, 
який нараховує сто картин, і в 
доброму настрої, як це буває 
після вдало виконаної пра-
ці, з робітні на Андріївському 
узвозі приїхав у рідну Кози-
чанку. Тут його зустріла бать-
ківська садиба з височезними 
мальвами, що, розквітнувши, 
вишикувались у зворушливо-
му кортежі уздовж дворища.

Зателефонував Анатолію 
Нестеровичу, і Паламаренко, 
завжди налаштований на зу-

стрічі зі своїм земляком-по-
братимом, не забарився при-
їхати з Макарова.

А найперше, що показав 
йому тезко-господар, - ка-

пличку на пагорбі, 
яку він за свої кошти 
споруджує впродовж 
кількох років. Оточили 
капличку дерева, вона 
вже сіяла куполом, 
стіни поштукатурено 
зсередини і зовні. Ви-
мурувано вхідну арку, 
якої не було минулого 
року, відзначив подум-
ки Паламаренко. По-
близу цієї мальовничої 
місцини між деревами 
зблиснув ставок, ми-
готів, перехлюпувався 
хвилями світла.

Зайшли всереди-
ну каплички, що лунко 
відгукувалася на їхні 
голоси.

Ще трохи, й освя-
чуватимемо – на одне 
з осінніх церковних 
свят; є вже домовле-

ність з патріархом Філаретом, 
каже Марчук. І додає, приязно 
всміхаючись до Паламаренка:

– Обов’язково запрошу 
вас, Анатолію Нестеровичу!..

Той знає: Марчук не роз-
кидається словами. Вміє не 
тільки натхненно картини 
писати, а й буття своїх одно-
сельців організовувати, на-
повнювати його мистецьким, 
духовним змістом.

Людину пізнають, як відо-
мо, не лише за справами, а й за 
її намірами, задумами. Творчих 
планів у Марчука чимало. Охоче 
ділиться ними з Анатолієм Не-
стеровичем. Радиться.

Різні долі, різний життє-
вий та мистецький досвід у 
кожного, але єднає обох не 
лише небо над рідною Ма-
карівщиною, а й високі обрії 
мистецького побратимства.

Олександр КАВУНЕНКО.

П о Б р а Т и М и

Професія бухгалтера доволі старо-
винна. Вже в древній Індії бухгалтери 
вели облік сільськогосподарського ви-
робництва. Перші друкарські книги 
з'явилися в XIV — XV століттях, і серед 
них «Трактат про рахунки і записи» іта-
лійського математика Луки Пачолі — 
перша книга з бухгалтерського обліку. 

Указом Президента України 16 липня 
офіційно оголошено Днем 
бухгалтера. Появою цього 
професійного свята врахо-
вано значний внесок праців-
ників бухгалтерських служб 
у розвиток фінансово-госпо-
дарської діяльності підпри-
ємств, установ і організацій, 
зростання національної еко-
номіки.

Від людей цієї відпові-
дальної професії залежить 
злагоджена робота усіх сфер 
народного господарства. 
Адже саме вони забезпечу-
ють чіткий контроль фінан-
сових потоків, своєчасність 
податкових платежів тощо. 
Без належної роботи бухгал-
терських служб неможливо 
забезпечити успішний розвиток не лише 
підприємства, а й економіки регіону та 
держави загалом.

БУХГАЛТЕР – професія справді важлива,
Життя підприємства без вас неможливе.
Витрати, прибутки, зарплата, аванси,
Звіти квартальні, підбиті баланси...
Бухгалтеру шана і низький уклін!
Ти справи вирішуєш з різних сторін,
На тебе рівняється ціла держава
І весь колектив сурмить тобі „СЛАВА”!

Державне підприємство «Макарів-
ське лісове господарство» за масшта-
бом та обсягами є одним з найбільших 
підприємств району, до складу яко-
го входять дванадцять відокремлених 
структурних підрозділів, які охоплюють 

26540 га з середньою чисельністю пра-
цюючих до 300 чоловік та 450 одиниць 
основних засобів. Кожен такий підрозділ 
– є  по суті «підприємством в підприєм-
стві», зі своїми керівниками, заступника-
ми і обов’язково – з бухгалтерами. Штат 
бухгалтерської служби складається з 
14 працівників. Зокрема, в центральній 
конторі посаду головного бухгалтера 

обіймає Н.О.Льода; заступник головно-
го бухгалтера – М.А.Романович; провід-
ний бухгалтер – Т.Ф.Рибак; бухгалтер І 
категорії – Н.В.Степаненко, О.С.Шев-
чук; бухгалтер ІІ категорії – М.С.Тригуб, 
Л.І.Титаренко; бухгалтери підрозді-
лів: В.С.Ремезовська, Л.В.Кошолап, 
О.В.Рудковська, Т.І.Ткач, Т.В.Гвоздіко-
вська, І.І.Охріменко, Т.В.Мусієнко, 
Є.М.Омельченко. 

На плечі цих тендітних жінок лягає не-
посильний труд з обліку деревини, який 
є досить своєрідним, а по декуди склад-
ним. Проте, не зважаючи на це, обрав-
ши наше підприємство, їм вдалося не 
лише розібратися у всіх тонкощах про-
фесії, а й іти в ногу з часом, осовоюючи 

нові технології з обліку лісової галузі. На 
сьогоднішній день успішно впровадже-
но програму 1С: Підприємство «Лісове 
господарство», що далося не легко. Та-
кож підприємство було одним з найпер-
ших, що перейшло на електронну форму 
здачі звітності. Наступним етапом – є 
запровадження електронного обліку де-
ревини. 

Бухгалтери нашого лісгоспу 
– це ті бухгалтери, які постійно 
підвищують свою кваліфікацію, 
прагнуть зробити своє підпри-
ємство успішним. За наполе-
гливу працю мають численні 
нагороди. Зокрема, подяку 
голови Державного агентства 
лісових ресурсів отримали: 
Л.В.Кошолап, Л.І.Титаренко, 
Т.Ф.Рибак; грамотою Київ-
ського обласного управління 
лісового та мисливського гос-
подарства були нагороджені: 
М.С.Тригуб, Л.І.Титаренко, 
Н.В.Степаненко, Н.О.Льода;  
в 2011 році іменний годинник 
від голови райдержадміні-
страції отримали Т.Ф.Рибак та 
В.С.Ремезовська. Головний 

бухгалтер Н.О.Льода за бездоганну сум-
лінну працю, особистий внесок в роз-
виток лісогосподарського виробництва 
була нагороджена іменним годинником 
від голови Держлісагентства України.

Шановні бухгалтери! Від імені Дер-
жавного підприємства «Макарівське 
лісове господарство» прийміть щиру 
вдячність за щоденну сумлінну працю 
і вірність професійному обов’язку. Ба-
жаємо вам, вашим родинам міцного 
здоров’я, щастя, благополуччя, неви-
черпних сил та наснаги!

Володимир РИЖУК,
директор  

ДП «Макарівський лісгоп». 

16 лИПня - денЬ бУХГалтера УКраїнИ

«витрати, Прибутки, зарПлата, аванси...»

інформУє статИстИКа

основні Показники 
товарообігу

Роздрібний товарообіг за січень-березень 
цього року становив 62747,1 тис. грн., у тому 
числі торгової мережі – 60354,2 тис. грн., рес-
торанного господарства – 2392,9 тис. грн. За-
галом роздрібний товарообіг становив 1,6% 
відносно до підсумку загального обсягу. 

Індекс фізичного обсягу роздрібного това-
рообігу склав 83,6 %.

За дорученням начальника ГУС –
Наталія ГРИЩЕНКО,

начальник відділу статистики 
у Макарівському районі.

Минулої п’ятниці в селі Ясногородка шука-
ли квітку папороті, що, за легендою, зацвітає 
один лиш раз на рік. Напередодні свята хлопці 
приготували місце для основних обрядодій: 
зібрали дрова для вогнища, поставили здо-
ровенне купальське дерево, заввишки шість 
метрів посеред площі перед будинком культу-
ри. Ну, а ми з дівчатами збирали «траву лісо-
ву заговорену», щоб вінки плести, наряджали 
купайлицю вінками й стрічками кольоровими.

Молодь, старші жінки з чоловіками, підліт-
ки і навіть малі діточки, котрих матусі вбрали 
у віночки,  активно брали участь у святі – зма-
галися у конкурсах та іграх, перетягували ка-
нати, водили хороводи. Парубки з дівчатами 
стрибали через купальське багаття, знали ж 
бо, що так можна дістати щастя в майбутньо-
му! Розламували вербу, щоб кожна молода 

дівчина могла під подушку покласти та уві сні 
свого судженого побачити, жіночки –  щоб на 
город віднести на врожай огірків та буряків, і 
під стріху запхнути – для захисту від грому та 
блискавиці.

Ясногородський колектив «Ясен-цвіт» 
дзвінкими голосами співав купальські пісні: 
«Та  ішли дівки, та й у гай по квітки», і звучала 

кожна, ніби перегукуючись з другою піснею, 
третьою, четвертою… десятою.

Вдячна кожному, хто брав участь у святку-
ванні, активним глядачам, нашому колективу, 
музичному керівнику Миколі Федосійовичу  
Кіньку. Також молодим акторам, які повірили в 
магічну силу рослин, води та вогню, підтриму-
ють та відроджують традиції. Сподіваюся, що 
ніч після  Івана Купала принесла очищення від 
хвороб, дала заряд бадьорості, нові сили для 
праці, а закоханим принесе любов і злагоду в 
житті.

Наталія ГЕРАСИМЕНКО,
директор будинку культури 

с. Ясногородки.

шукали квітку 
папороті
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Сучасний український історик Юрій 
Мицик датує появу гайдамацького руху 
1704 роком. Польська шляхта, що зібра-
лася на своєму сеймику в Лятичеві в трав-
ні 1705 року присвятила всі свої наради 
боротьбі з гайдамацьким рухом. Окремою 
постановою шляхта закликала організу-
вати на українських землях військові від-
діли для боротьби з гайдамаками.

Отже, ті повстання, які відбувалися 
після 1704 року сьогодні вважаються гай-
дамацькими, а ті, що були раніше, різні 
дослідники кваліфікують по-різному. Так, 
Володимир Антонович вважав гайда-
мацькими усі повстання, що відбувалися 
в XVIII столітті, за винятком повстання Се-
мена Палія і Самійла Самуся 1702 – 1704 
років. А, наприклад, доктор Петро Мірчук 
у своїй фундаментальній праці «Коліївщи-
на. Гайдамацьке повстання 1768 р.» вва-
жає, що гайдамаччина починається саме 
з масової участі українського селянства в 
повстанні Семена Палія і Самійла Самуся. 
Разом з тим, згідно з твердженням україн-
ських істориків Валерія Смолія та Валерія 
Степанкова, слід відрізняти гайдамаць-
кий рух XVІІІ ст. від великих і організова-
них народних повстань, що мали місце 
в 1734-му, 1750-му та, особливо, 1768 і 
1789 роках.

Після «великого згону» козацтва з Пра-
вобережжя на Лівобережжя у 1712 році 
(за умовами Прутського трактату 1711 
р.), протягом кількох десятиліть соціаль-
ний склад «гайдамаків» становили маси 
розорених (інколи просто злюмпенізова-

них) козаків, селян і міщан. Саме тому в 
«козакуванні-гайдамакуванні» на почат-
ковому етапі виразно окреслювався гра-
біжницький і розбійницький аспекти. Спо-
чатку загони цих соціальних розбійників 
були невеликі й вели боротьбу розрізнено, 
грабуючи панські маєтки та фізично зни-
щуючи шляхту та найнятих нею орендарів 
і посесорів, які переважно були єврейсько-
го походження. Згодом їхні виступи набули 
«партизанського» характеру – гайдамаки 
з’являлися несподівано, проводили акт 
розправи з ворогом в одній або кількох 
місцевостях і зникали.

Згодом, гайдамацтво, постійно під-
силюючись, стало звичним явищем в 
Україні. Селяни звикли до гайдамаків, 
вбачаючи в них захисників і месників за 
свої кривди. Кількість селян, які йшли в 
гайдамаки або були їхніми зв’язковими 
постійно збільшувалася. Було очевидним, 
якщо не зміниться державний лад у Речі 
Посполитій, то гайдамацтво набуде все-
народного явища на українських землях.

Одним із таких народних месників був 
Кирило Гапон, родом із Рожева. Відомо, 
що 1746 року його гайдамацький загін 
розгромив садибу козичанського оренда-
ря. На допиті в Бердичеві 18 червня 1747 
року Гапон свідчив, що зі своїм односель-
цем Якубом встиг побувати в Таборові 
(нині – Сквирський район), Копилові (нині 
– Макарівський район), «за кордоном, 
у москалів, в селі Янковичах» (нині – Ва-
сильківський район), звідти подався на 
сваволю з гайдамаками. «Серед них були 

Кощієнко з села Кощіївки, Бородавка – 
київський житель, Семен Чернявченко з 
Білогородки та й інших багато. Були в Ко-
щіївці пана Тиші, але невдовзі усіх схопили 
москалі над Дніпром, а я з Рогової приста-
ні під Білогородкою на своїй шкапі подав-
ся додому. Потім вчотирьох ходили до 
Плесецького, Межигір’я. Там мою жінку й 
дітей схопили москалі і взяли до Києва, а 
я втік у Гостомель».

Також протягом 1747 і кількох на-
ступних років під слідство потрапили на-
ступні гайдамаки з загону Гапона: Трохим 
Кравців, брат з с. Приварки, Кіндрат По-
насенко з Гадяча, Юсько Пустовойтенко з 
с. Вензівки, Кирило Савонюченко з с. Ка-
раєвич з-під Рівного, Петро Руденко і Кін-
драт Руденко з с. Будищ, Микита Щерби-
на з с. Кішинки, Кіндрат Чорний з Полтави. 
Прикордонний польсько-російський суд 
призначив кожному з них тортури і на під-
ставі свідчень, отриманих таким чином, 
тим, хто виявився польським підданим, 
присудив каторжні роботи на будівництві 
Бердичівського кармелітського монасти-
ря. Тих, що виявилися підданими Росії – 
видали російській владі.

Зі свідчень, зокрема, стало відомо, 
що основу загону складали Кирило Га-
пон, Кіндрат Руденко, Микита Щербина, 
Кіндрат Чорний і Петро Руденко. Вони 
об’єдналися на Косах у степу і перейшли 
кордон у Макіївці. Потім у Яготині до них 
приєдналися Трохим Кравців, брат і па-
рубки з Чорнобиля Ігнат і Радько. З ними 
через Київ пішли до Гостомеля, де до них 

приєднався Степан, з яким пішли в с. Гри-
бовку і далі на захід.

Гапон побував у Минійках і Старо-
сільцях (нині – Коростишівський район 
Житомирської області). Поляки впіймали 
ватажка з гайдамаками в Коростишеві, 
звідти переправили до Білої Церкви, по-
тім – до Бердичева, де відбувався допит. 
Стратили Кирила Гапона в Кам’янці, ра-
зом з гайдамаками з його загону Кузьмою 
Пустовойтенком і Уласом Никоненком.

На жаль, згадок про діяльність гайда-
мацьких загонів не так багато, як хотіло-
ся б. Про них ми дізнаємося з документів 
їхніх ворогів – скарг великих магнатів, які 
владарювали на наших землях та доне-
сень іноземних військових формувань. У 
них гайдамаки зображені кровожерними 
бандитами. А як інакше могло бути? Вби-
ти шляхтича – це була нечувана зухвалість 
і найтяжчий кримінальний злочин, а за 
вбивство селянина шляхтич міг щонай-
більше сплатити штраф його власникові. 
А окрім соціальних прав гайдамаки вою-
вали за права національні. Про незалежну 
козацьку державу ніхто з окупантів тоді й 
чути не хотів, а тим паче писати. Отже, для 
незалежної української держави сьогодні 
героєм є той, хто боровся і бореться про-
ти зовнішніх і внутрішніх окупантів рідної 
землі. Тому історія України, її державності, 
складається, мов пазл, з маленьких фраг-
ментів спротиву, таких, як описана історія 
гайдамаки з Рожева Кирила Гапона.

Євген БУКЕТ.

р о ж і в с ь к и й  М е с н и к  г а П о н
історИЧні Постаті: наші земляКИ

Не за тобою плачу, а за нами,
За тим, що втрачене, за тим, що ти зганьбив.
Тоді, коли були удвох щодня ми,
Тоді я вірила, що ти любив.
Розбиті друзки, звісно,  ми не склеїмо,
І почуттів тих більше не вернуть.
Але скажи, як міг ти бути з нею,
Коли сама я не могла заснуть?
Без тебе не могла заплющить очі,
Без рук твоїх мій спокій відлітав.
Коли чекала я тебе щоночі,
Скажи, як ти в обіймах її спав?

Юлія  ЛИСЕНКО.
с. Андріївка.

літературний 
куточок 

Ніби сонячнії 
зайчики
Золотесенькі 
кульбабочки,
Золотесенькі 
кульбабочки
Ген розбіглись
 по траві.
Ніби сонячнії 
осколочки
Мама зшиє 
зараз голочкою, 
От і буде 
двоє сонечок:

В небесах і на землі.
Ніби сонячнії зайчики
Золотесенькі 
кульбабочки,
Золотесенькі 
кульбабочки
До зими 
я збережу.
І коли зима 
презлючая
Сонце в хмарах захова,
Я дістану своє сонечко:
Нехай в небі засія.
Тільки сонячнії зайчики

Золотесенькі 
кульбабочки,
Золотесенькі 
кульбабочки
Все сміялись у траві.
Говорили, що 
не вірять в це:
Де драбину взять 
високую,
Лиш тоді 
до неба синього
Можна якось досягти.

Марія ДАНИЛЕНКО.
с. Лишня.

КульбабКи

Мої думки матеріалізовані,
У часі й просторі літають,
Митцем у віршах заримовані,
До мене знову повертають.

* * * * *
Я хочу бути твоїм сном,
Сльозою, що туманить око.
Щоб ти збагнув, що все – одно
Не будеш більше одиноким.
Я хочу чути голос твій,
Я хочу бачить твої очі…
Ти раною в душі моїй
Болиш, болиш і кровоточиш.

В зв’язку з науково-технічним прогре-
сом і досягненнями сучасної науки у галу-
зі електроніки і електротехніки, більшість 
прогресивних вчених не сумнівається в 
матеріальності слів і думок.Та все ж я ду-
маю, кожна спостережлива людина не раз 
переконувалась у цьому протягом  свого 
життя. Були такі випадки і в моєму житті.

Жили в нашому селі дві жінки. Я вже 
не пам’ятаю їх імен по метриках чи запи-
сах у церковних книгах. Пам’ятаю лиш їхні 
вуличні прізвиська. Щодня ходила Кир-
диха до сільського магазину за хлібом та 
іншими нехитрими речами домашнього 
вжитку мимо двору баби Євпраськи, яку 
по-вуличному прозивали Патранкою.

Хтозна, що вони не п                оділили 
в своєму далекому чи близькому минуло-
му, але кожний шопінговий рейд Кирдихи 
закінчувався однаково: гучною сваркою, 
яку чув увесь куток. Кирдиха і Патранка 
закінчували свої щоденні баталії, дорі-
каючи одна одній фізичними вадами. На 
біду, вади мали обидві. Кирдиха мала 

хворі криві від природи ноги, а Патранка 
була косою на одне око.

В дитинстві я знала: лишень повз наш 
двір проковиляє, перевалюючись з одного 
боку на другий, Кирдиха  - скоро буде чути:

- Кирдиха ,ти кривонога!
- Патранка, ти косоока!
Але ж життя на нас не закінчується, воно 

продовжується з життям наших дітей, вну-
ків і правнуків. Вийшла заміж старша дочка 
Кирдихи, згодом у молодого подружжя на-
родилась дівчинка. Коли вона підросла і 
стала ходити до діда з бабою в гості мимо 
нашого двору, мама спитала мене:

- Бачиш, до чого договорилась Кир-
диха?

Я подивилась на дівчинку і обомліла: 
одне око її дивилось на перенісся.

Патранка була трохи старшою і на той 
час уже мала внуків, моїх одноліток, та я 
добре пам’ятаю, що вона втратила своє 
криве око під час чергового сімейного 
конфлікту.

Анна  ПАВЛЕНКО.

к и р д и х а   і   П а т р а н к а
на жИттєвИХ ПереХрестяХ

* * * * *

Наш чоловічий гурт «Козацькі дже-
рела» на запрошення мера м. Примор-
ско (Болгарія) взяв участь у VІІІ Між-
народному фольклорному фестивалі 
«Євро фолк – Чорне море-2012», який 

організований Європейською Асоціа-
цією Фольклорних Фестивалів. Фес-
тиваль проходив в чотирьох курортних 
містечках. Його конкурсна програма 
т р а н с л ю в а л а с я 
на 4-ох каналах 
Є в р о п е й с ь к о г о 
телебачення, а 
також була викла-
дена в Інтернет.

Наш гурт за-
воював серця не 
лише слухачів, 
учасників фес-
тивалю, а й журі. 
Крім численних 
нагород, грамот, 
подяк, чоловічий 
гурт «Козацькі 
джерела» отри-
мав найвищу на-
городу – Гран-прі 
фестивалю. Міс-
цеве телебачен-
ня м. Приморско 
зняло професій-
ний кліп, як наго-
роду за перемогу.

«Козацькі джерела» створено у 
2009 році при районній громадській 
організації «Культура і дозвілля». За-
дум про такий співочий колектив ке-
рівник організації Анатолій Дем’янчук 
та Олександр Сніжко (який став його 

керівником) виношували довго і все ж 
ризикнули втілити в життя. На сьогод-
ні колектив складається із тринадцяти 
чоловік. Він відомий не лише своїми 
вокальними даними, а й віртуозною 

грою на баяні, 
кобзі, скрип-
ці, бандурі, 
сопілці, буб-
нах, бараба-
ні...   

Г р о м а д -
ська організа-
ція «Культура і 
дозвілля» від 
імені колекти-
ву щиросер-
дечно дякує 
за фінансову 
підтримку ге-
н е р а л ь н о м у 
д и р е к т о р у 
ТОВ «Агро-
Холдинг МС» 
Юрію Кара-

сику та за активну участь в організації 
поїздки Лишнянському сільському го-
лові  Андрію Шевчуку. 

Голова райдержадміністрації Олек-

сандр Куцик та голова районної ради 
Віктор Гудзь привітали «Козацькі дже-
рела» із визначною перемогою, вру-
чили грамоту та побажали подальших 
творчих здобутків.

Інф. «М.в.».

Гран-Прі 
«Євро фоЛк – чорне Море-2012» 

у наших зеМЛЯків * * * * *
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УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,6.55,7.55,11.50,13.35, 

15.10, 21.40,23.40 Погода.
6.10 М/ф.
6.20 Свiт православ`я.
7.00 Ера здоров`я.
7.25 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00,9.35 Шустер-Live.
9.20 Школа юного суперагента.
10.45 Народний список.
12.05 Х/ф «Злодiї в законi».
13.50 10+10. Україна - Грузiя.
15.00 Зелений коридор.
15.15 В гостях у Д. Гордона.
17.05 Золотий гусак.
17.35 Формула кохання.
18.20 Бенефiс Ю. Гальцева та 

О. Воробей.
20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00 Пiдсумки дня.

21.30 Кабмiн: подiя тижня.
21.50 Мiсце зустрiчi.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.55 Мiсце зустрiчi.
23.20 Експерт на зв`язку.
23.45 Ера здоров`я.

1+1
6.00 М/ф «Смурфи».
6.40 «Справжнi лiкарi 2».
7.40 «Кулiнарнi курси з Юлiєю 

Висоцькою».
8.05 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька 3».
10.35 М/с «Король-Лев. Тiмон i 

Пумба».
11.00 «Свiт навиворiт 3».
12.20 «Велика рiзниця» по-

українському».
13.15 Комедiя «Понура».
15.05 Комедiя «Iсторiя весняно-

го призову».
17.10 Комедiя «Даїшники».

19.30 «ТСН».
20.00 Мелодрама «Дружина 

генерала».
ІнТер

5.40 «Парк автомобiльного 
перiоду».

6.05 «Велика полiтика з 
Євгенiєм Кисельовим».

9.20 «Городок».
10.00 «Орел i Решка».
11.05 «Найрозумнiший».
13.00 Х/ф «Не вiдрiкаються 

кохаючи».
17.00 «Юрмала-2011».
19.00 «Розсмiшити комiка».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Вечiрнiй Київ».
22.25 Вечiр боксу. Девiд Хей - 

Дерек Чисора.
ТрК «УКраїна»

6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10 Подiї. Спорт.
7.15,14.00 Т/с «Iнтерни».
8.10 Х/ф «Важка дитина 3».

10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
16.10 Х/ф «Егоїст».
18.10,19.20 Т/с «Пiлот 

мiжнародних авiалiнiй».
21.15 Т/с «Бiгти».

ICTV
5.10 Факти.
5.45 Iнший футбол.
6.15 Козирне життя.
7.00,1.35 Т/с «Полiцейська 

академiя».
8.55 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
10.30 Квартирне питання.
11.30 Стоп-10.
12.30 Провокатор. Спецвипуск.
13.25 Спорт.
13.30 Твiй рахунок.
14.30 Дивитися всiм!
15.30 Х/ф «Смертi всупереч».
17.45 Максимум в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с «Операцiя «Горгона».
22.50 Наша Russia.
23.45 Т/с «Тринадцятий».

СТБ
5.40 М/ф «Пригоди капiтана 

Врунгеля».
6.30 Х/ф «Новорiчнi пригоди 

Машi i Вiтi».
7.50 «Караоке на Майданi».
8.50 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.05 «ВусоЛапоХвiст».
10.55 Х/ф «Шалено закоханий».
13.05 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
15.55 «Зоряне життя. Не родись 

вродлива».
16.55 «Зоряне життя. Заручницi 

епiзодiв».
18.00 Х/ф «Вузький мiст».
22.15 «Моя правда. Таємне жит-

тя «Iванушок Iнтернешнл».
23.15 «Моя правда. Стас П`єха. 

По той бiк прiзвища».
новий Канал

5.30 Т/с «Останнiй акорд».
7.05 Знову разом.
9.00 М/с «Качинi iсторiї».

9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-
кара».

10.00 КабрiоЛіто.
11.05 Пiкнiк.
12.05 Новий погляд.
13.10 Кухня на двох.
14.10 «Красунi».
14.45 Х/ф «Французький 

поцiлунок».
17.00 Х/ф «Чого хочуть жiнки».
19.45 Т/с «Бальзакiвський вiк, або 

Всi чоловiки сво...» (2 к.).
0.00 Х/ф «Любителi собак».

нТн
6.00 «Легенди бандитського 

Києва».

7.25 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».

9.30 Т/с «1942».
11.30 Спецпроект «Розбiй у 

центрi Києва».
12.00 «Головний свiдок».
13.00 Т/с «1942».
15.00 Т/с «Ера стрiльця 2».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 10».
23.00 «Головний свiдок».
23.35 «Випадковий свiдок».
0.00 Х/ф «Незаперечний». (2 к.).
1.55 Х/ф «Жандарм i жандарметки».
3.30 «Речовий доказ».
4.30 «Агенти впливу».
5.20 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».

СУБОТА, 14 ЛИПНЯ

НЕДІЛЯ, 15 ЛИПНЯ

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.05,7.55,9.00,11.15,13.2

0,17.20,18.45,23.30,22.50 
Погода.

6.10 М/ф.
6.20 Це було недавно, це було 

давно. Г. Хазанов.
7.10 7 чудес України.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30 Ювелiр ТБ.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Ближче до народу.
10.20 Крок до зiрок. Євробачення.
11.20 Д/ф «Країну - народовi».
11.40,18.00 Формула кохання.
12.25 Караоке для дорослих.
13.25 Х/ф «Валентина».
15.10 Формула кохання.
16.00 Золотий гусак.
16.25 Шеф-кухар країни.
17.25 Дiловий свiт. Тиждень.

18.55 Футбол. Чемпiонат України. 
Прем`єр-лiга. «Шахтар» (До-
нецьк) - «Арсенал» (Київ).

19.45 В перервi - Головний 
аргумент.

21.00 Пiдсумки тижня.
21.40 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Це було недавно, це було 

давно. М. Жванецький. 
Автопортрет.

0.15 Ювелiр ТБ.
1.20 Пiдсумки дня.
1.55 Головний аргумент.
2.05 Т/с «Сержант Рокка». (2 к.).
3.40 Х/ф «Валентина».

1+1
6.35 Х/ф «Турборейнджери».
8.35 М/ф.
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Русалонька 3».

10.35 М/с «Король-Лев. Тiмон i 
Пумба».

11.00 «Кулiнарнi курси з Юлiєю 
Висоцькою».

11.30 «Чотири весiлля».
13.00 Мелодрама «Бальна 

сукня».
14.50,17.10 Комедiя «Даїш-

ники».
19.30.23.20 «ТСН-Тиждень».
20.15 Комедiя «Кохання-зiтхання 2».
22.20 «Свiтське життя».
0.20 Трилер «Райський проект». (2 к.).
2.05 Комедiя «Понура».
3.25 Комедiя «Iсторiя весняного 

призову».
5.00 Мелодрама «Бальна 

сукня».
ІнТер

5.10 «Найрозумнiший».
6.35 Вечiр боксу. Девiд Хей - 

Дерек Чисора.
9.30 «Школа доктора Комаровського».
10.05 «Свати бiля плити».
10.35 Д/ф «Свати 5. Життя без 

гриму».
11.50 Х/ф «Презумпцiя провини».

14.00 Т/с «Право на помилування».
17.50 Т/с «Реквiєм для свiдка».
20.00,1.05 «Подробицi тижня».
21.00 Т/с «Реквiєм для свiдка».
23.05 Х/ф «Очкарик».
1.50 Х/ф «Батьки i дiти».
4.50 «Знак якостi».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40,19.00.3.20 Подiї.
7.00.14.10,20.20,22.00 Т/с 

«Iнтерни».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.10 Т/с «Дорожнiй патруль 3».
16.00 Х/ф «По слiду Фенiкса».
18.10,19.20 Т/с «Пiлот 

мiжнародних авiалiнiй».
23.50 Т/с «Година Волкова».
1.40 Х/ф «Поза часом». (2 к.).
3.50 Т/с «Дорожнiй патруль 3».

ICTV
5.35,5.55 Погода.
5.40 Факти.
6.00 Свiтанок.
6.45 Квартирне питання.
7.35 Дача.

8.20 Анекдоти по-українськи.
8.40 Твiй рахунок.
9.40 Дивитися всiм!
10.40 ОлiмпiЛяпи.
11.00 Козирне життя.
12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.
12.30 Стоп-10.
13.25 Наша Russia.
14.50 Т/с «Операцiя «Горгона».
18.45 Факти тижня.
19.45 Т/с «В червнi 41-го».
0.00 Голi i смiшнi.
1.00 Х/ф «Смертi всупереч».
2.40 Iнтерактив. Тижневик.
2.55 Т/с «Тринадцятий».
4.25 Свiтанок.

СТБ
5.40 М/ф «Пригоди капiтана 

Врунгеля».
7.00 Х/ф «Ти - менi, я - тобi».
8.50 «Снiданок з Юлiєю Висоцькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.50 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
11.50 «Караоке на Майданi».
12.50 «Куб».

14.45 Х/ф «Вузький мiст».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.05 Х/ф «Роман у листах».
22.05 Х/ф «Алiса назавжди».
0.10 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
1.15 Х/ф «Старомодна комедiя».
2.50 Нiчний ефiр.

новий Канал
5.35 Т/с «Останнiй акорд».
6.25 Клiпси.
6.40 Знову разом.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 М/с «Качинi iсторiї».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
9.55 Хто зверху?
11.55 Мачо не плачуть.
12.55 Шури-Амури.
14.00 Свiтлi голови. Лiтнi iгри.
15.10 «Красунi».
16.00 Х/ф «Втiкачi».
18.00 Х/ф «Танго i Кеш». (2 к.).
20.05 Х/ф «Успiху, Чак». (2 к.).
22.10 Пiранi XL.
23.05 Х/ф «Мамо, не горюй». (2 к.).

0.55 Спортрепортер.
1.00 Т/с «Серцеїдки».
2.35,3.10,4.00 Зона ночi.
2.40 ТБ про ТБ.
3.15 Зiрка Вавилова.
4.05 Георгiй Нарбут. Живi 

картини.
4.25 Нiмфея кандида.
4.35,5.05 Зона ночi. Культура.
4.40 Так нiхто не любив.

нТн
6.05 «Легенди бандитського 

Києва».
7.30 Т/с «Ера стрiльця 2».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Мисливцi на 
Хрущова.

12.00 «Агенти впливу».
13.15 Д/с «Православнi святi».
15.00 Т/с «Таємницi слiдства 10».
19.00 Т/с «Каменська 2».
23.20 Х/ф «Зараження». (2 к.).
1.10 Х/ф «Шльондра». (2 к.).
2.45 «Речовий доказ».
4.00 «Агенти впливу».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».

 
 Команда

 Ігри Голи Картки Очки

В Н П З П Ч Ж
ФК «Авангард» 10 2 0 55 14  1  3 32

ФК «Здвиж» 9 3 0 56 15  0  5  30

ФК «Фоса» 9 1 2 30 17  0  7  28

ФК «Іскра» 9 0 3 45 15  0  5  27

ФК «Граніт» 8 2 2 46 12 0 2 26

ФК «Темп» 5 1 6 33 31 0 4 16

ФК «Оберіг» 5 0 7 26 38 0 9 15

ФК «Юність» 4 1 7 30 26 0 5 13

ФК «Прайм» 4 1 7 30 39 2 9 13

ФК «Стимул» 4 0 8 25 37 1 12 12

ФК «Карашин» 2 0 10 10 42 1 10 6

ФК «ПЕРО» 2 0 9 22 62 1 3 6

ФК «Фортуна» 1 1 10 14 74 1 2 4

 Команда  Ігри Голи Картки Очки

В Н П З П Ч Ж
ФК «Макарів» 8 0 1 29 11 2 7 24

ФК «Колос» М. 6 0 3 26 14 0 8 18

ФК «Колос» Б. 5 1 2 32 18 1 8 16

ФК «Динамо» 5 1 3 14 12 0 7 16

ФК «Факел» 4 1 3 19 15 0 6 13

ФК «Грузьке» 4 1 3 13 15 1 8 13

ФК «Атрибут» 3 0 6 14 19 1 6 9

ФК «Партизан» 2 1 6 17 35 0 6 7

ФК «Королівка» 1 2 5 8 19 0 5 5

ФК «Альтіс» 1 1 7 9 23 3 6 4

вИща ліГа

УВАГА. Дані по картках уточнюватимуться за всіма ра-
портами арбітрів.

Перша ліГа

Владислав ШАБАН.

час робити висновки
Завершилось перше коло змагань з футболу серед 

команд району у Вищій та Перший лігах. Керівники ко-
манд, гравці вже можуть зробити висновки, аби у другому 
колі показати кращу гру та не припустити тих самих  по-
милок.

 У цьому році участь у чемпіонаті та першості району 
розпочали 23 колективи, а от чи всі вони дійдуть до кінця, 
певності нема, бо не всі команди мають фінансову під-
тримку, а на одному ентузіазмі розвиватись важко. В райо-
ні є гідні приклади, коли люди витрачають свій час, вклада-
ють кошти у розвиток футболу, виховання підростаючого 
покоління. Це Ігор Васильович Сухенко (с. Мотижин), який 
займається не тільки дорослою командою, а й юнацькою. 
Завдяки Івану Івановичу Чикалу розпочав відроджуватися 
грузецький футбол. Останнім часом також активно роз-
виваються футбольні команди Бишева, Наливайківки, Со-
снівки та інших населених пунктів району. 

Нині футболісти відпочивають, але восени  команди, 
набравшись сил, стартують в  другому колі змагань. Й 
тоді стане відомо, хто гарно відпочив та найкраще підго-
тувався аби підкорити вершину п’єдесталу.

Керуючись статтею 143 Конститу-
ції України, пунктом 24 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно 
до пункту 8.3 статті 8, статті 10, пунктів 
12.3, 12.4 та 12.5 статті 12, статей 265, 
розділу ХІХ «Прикінцеві положення» 
Податкового кодексу України, з метою 
уникнення втрат місцевих бюджетів 
та зміцнення матеріальної фінансової 
бази місцевого самоврядування, а 
також сприяння соціально-економіч-
ному розвитку селища, враховуючи 
пропозиції та рекомендації державної 
податкової інспекції у Макарівському 
районі, сільська рада вирішила:

1.  Встановити  місцеві податки в 
частині справляння податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки:

1.1. Платники податку.
Платниками податку є фізичні та 

юридичні особи, в тому числі нерезиден-
ти, які є власниками об’єктів житлової не-
рухомості. Визначення платників податку 
в разі перебування об’єктів житлової не-
рухомості у спільній частковій або спіль-
ній сумісній власності кількох осіб:

а) якщо об’єкт житлової нерухомос-
ті перебуває у спільній частковій влас-
ності кількох осіб, платником податку є 
кожна з цих осіб за належну їй частку;

б) якщо об’єкт житлової нерухо-
мості перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб, але не поділений 
в натурі, платником податку є одна з та-
ких осіб-власників, визначена за їх зго-
дою, якщо інше не встановлено судом;

в) якщо об’єкт житлової нерухо-
мості перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб і поділений між 
ними в натурі, платником податку є 
кожна з цих осіб за належну їй частку.

1.2. Об’єкт оподаткування 
Об’єктом оподаткування є об’єкт 

житлової нерухомості. Не є об’єктом 
оподаткування:

а) об’єкти житлової нерухомості, 
які перебувають у власності держави 
або територіальних громад (їх спіль-
ній власності);

б) об’єкти житлової нерухомості, 
які розташовані в зонах відчуження та 
безумовного (обов’язково) відселен-
ня, визначені законом;

в) будівлі дитячих будинків сімей-
ного типу;

г) садовий або дачний будинок, але 
не більше одного такого об’єкта на од-
ного платника податку;

д) об’єкти житлової нерухомості, 
які належать багатодітним сім’ям та 
прийомним сім’ям, у яких виховуєть-
ся троє та більше дітей, але не більше 
одного такого об’єкта на сім’ю;

е) гуртожитки.
1.3.   Пільги із сплати податку.
База оподаткування об’єкта жит-

лової нерухомості, що перебуває у 
власності фізичної особи-платника по-
датку, зменшується:

а) для квартири – на 120 кв. метрів;
б) для житлового будинку – на 250 

кв. метрів. Таке зменшення надається 
один раз на базовий податковий (звіт-
ний) період і застосування до об’єкта 
житлової нерухомості, у якій фізична 
особа – платник податку зареєстрована 
в установленому законом порядку, або 
за вибором такого платника до будь-
якого іншого об’єкта житлової нерухо-
мості, який перебуває в його власності.

1.4. Ставка податку встановлюють-
ся в таких розмірах за 1 кв. метр житло-
вої площі об’єкта житлової нерухомості:

1) для квартир, житлова площа 
яких не перевищує 240 кв. метрів, та 
житлових будинків, житлова площа 
яких не перевищує 500 кв. метрів, 1 
відсоток розміру мінімальної заробіт-
ної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року;

2) для квартир, житлова площа яких 

перевищує 240 кв. метрів, та житлових 
будинків, житлова площа яких переви-
щує 500 кв. метрів, ставка податку ста-
новить 2,7 відсотка розміру мінімальної 
заробітної плати, встановленої законом 
на 1 січня звітного (податкового) року.

1.5. Податковий період.
Базовий податковий (звітний) пері-

од дорівнює календарному року.
1.6. Порядок сплати податку
Податок сплачується за місцем 

розташування об’єкта оподаткуван-
ня і зараховується до відповідного 
бюджету згідно з положеннями Бю-
джетного кодексу України.

1.7. Строки сплати податку
Податкове зобов’язання за звіт-

ний рік з податку сплачується:
а) фізичними особами – протягом 

60 днів з дня вручення податкового по-
відомлення – рішення;

б) юридичними особами – аван-
совими внесками щокварталу до 30 
числа місяця, що наступає за звітним 
кварталом, які відображають в річній 
податковій декларації.

2. Це рішення ввести в дію з 1 січ-
ня 2013 року.
     3. Витяг з даного рішення надісла-
ти в ДПІ у Макарівському районі та 
оприлюднити у засобах масової ін-
формації до 15 липня 2012 року.

4. Визнати таким, що втратило 
чинність з 1 січня 2013 року рішення 
Соснівської сільської ради від 22 липня 
2011 року № 73-08-VI «Про встанов-
лення місцевих податків».

5. Контроль за виконанням дано-
го рішення покласти на постійну ко-
місію з питань бюджету, фінансів, со-
ціально-економічного та культурного 
розвитку.
Сільський голова    О.В.Йовенко.

с. Соснівка
3.07.2012 року
№ 171-19-VI

соснівсЬКа сілЬсЬКа рада маКарівсЬКоГо районУ шостоГо сКлИКання
РІШЕННЯ 

Про встановлення місцевих податків.

фУтбол

соснівсЬКа сілЬсЬКа рада  маКарівсЬКоГо районУ  
шостоГо сКлИКання

РІШЕННЯ 
Про встановлення місцевих зборів. 

Керуючись статтею 143 Конституції України, відповідно до пункту 
8.3 статті 8, статі 10, пунктів 12.3, 12.4 і 12.5 статті 12, статей 266, 267 
і 268, пункту 5 розділу XIX “Прикінцеві положення” Податкового кодек-
су України та законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»  
сільська  рада  вирішила:

1. Встановити  місцеві збори за провадження деяких видів під-
приємницької діяльності згідно з додатком до даного рішення.

2. Рішення ввести в дію з 1 січня 2013 року.
3. Витяг з даного рішення надіслати в Державну податкову інспек-

цію у Макарівському районі і оприлюднити в засобах масової інфор-
мації до 15 липня 2012 року.

4. Визнати таким, що втратило чинність з 1 січня 2013 року  рішення 
Соснівської сільської ради від 22 липня 2011 року № 72 - 08 - VI «Про вста-
новлення місцевих зборів на 2012 рік». 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну ко-
місію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів.

Сільський голова                                                                                                                 О.В.Йовенко.
с. Соснівка
3.07.2012 року 
№172-19-VІ

соснівсЬКа сілЬсЬКа рада  маКарівсЬКоГо районУ 
шостоГо сКлИКання

РІШЕННЯ 
Про затвердження правил поховання в селах Соснівка та 

Конопельки Соснівської сільської ради.
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про поховання та похоронну справу», «Про засади державної регулятор-
ної політики у сфері господарської діяльності» сільська рада вирішила:

1. Затвердити Правила поховання в селах Соснівка та Конопельки 
Соснівської сільської ради Макарівського району Київської області, 
згідно додатку. 

2. Ввести в дію дані правила з дня оприлюднення данного рішення 
в засобах масової інформації.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 
при сільській раді.

Сільський голова                                                                   О.В.Йовенко.
с.Соснівка
3 липня 2012 року
№173-19-VІ 
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УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
7.00,8.00,18.20,1.20 Новини.
6.10,7.05,8.05,23.35 Спорт.
7.10,8.10,9.25,12.10, 

14.55,23.40 Погода.
6.20 Вiд першої особи.
7.15 М/ф.
7.30 Ера бiзнесу.
7.40 Формула кохання.
        А. Харитонов.
8.15 Кориснi поради.
8.35 Формула кохання. 
        А. Харитонов.
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.30 Свiтло.
10.00 Хомка смакує, телеки дарує.
10.05 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д. Гордона.
12.00,18.40,21.20 Дiловий свiт.
12.15 Кубок свiту з футболу 

2014. Щоденник ФIФА.
12.50 Хай щастить.
13.15 Х/ф «Пам`ятай iм`я своє».
15.00 Euronews.

15.05,5.50 Дiловий свiт. Агро-
сектор.

15.10 Ближче до народу.
15.45 Х/ф «Фронт в тилу 

ворога».
17.00 Ми - патрiоти.
19.00 Ювiлейний концерт М. 

Поплавського «Свiт моєї 
любовi».

21.30 Смiшний та ще 
смiшнiший.

22.00 Мiсце зустрiчi.
22.50 Трiйка, Кено, Максима.
22.55 Мiсце зустрiчi.
23.25 Пiдсумки.

1+1
6.25 «Служба розшуку дiтей».
6.30,19.30 «ТСН».
7.30 М/с «Тiмон i Пумба».
8.00,16.15 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
9.05,2.35 Т/с «Парижани».
10.05,1.50 «Їхнi звичаї».
11.15 «Цiлковите перевтiлення 3».
12.10 Мелодрама «I знову люблю».

14.10,15.10,3.15,4.05 Т/с 
«Метод Лаврової».

17.20 «Не бреши менi».
18.30 «Сiмейнi мелодрами».
20.15,4.55 «Велика рiзниця по-

українському».
22.15 «Iлюзiя безпеки. Обман з 

доставкою додому».
23.20 Трилер «Кордон». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
22.25 Факти. Пiдсумок дня.

ІнТер
5.05 М/с «Вiнкс».
6.30,7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 

«Iнтером».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.30 Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Повернення Мухтара».
11.00 Т/с «Сьомiн».
12.15 Т/с «Судмедексперти».
13.10 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Чокнута».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».

20.00 «Подробицi».
20.25 Спорт у «Подробицях».
20.30 Т/с «Жiночий лiкар».
22.25 Х/ф «Мана». (2 к).
0.25 Х/ф «В iм`я 

справедливостi». (2 к.).
ТрК «УКраїна»

7.00,17.00,19.00,3.40 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.55 Подiї. 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.25,13.00,21.00 Т/с «Слiд».
9.00,22.00 Т/с «Кримiнальна полiцiя».
11.10,5.25 Т/с «Висяки 2».
12.10 «Хай говорять. Iнтимний 

список Юлiї Дєдової».
15.35,3.15 Щиросердне 

зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,4.00 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов 2».
23.00 Т/с «Подружжя».

ICTV
6.25,2.00,3.20 Погода.
5.20,8.45,2.55 Факти.
5.35,4.40 Свiтанок.

6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25, 12.55, 19.25,1.00 

Спорт.
6.35,12.35,13.00 Анекдоти по-

українськи.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Стоп-10.
9.30,19.30,1.10 Надзвичайнi 

новини.
10.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 8».
12.45 Факти. День.
13.05,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».
15.15,22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.25 Т/с «Далекобiйники».

СТБ
6.05,1.50 Т/с «Комiсар Рекс».
7.50,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
8.50 «Паралельний свiт».
10.00 «Правила життя. Консер-

вована брехня».
11.05 Х/ф «Алiса назавжди».
13.10 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
15.55 «Усе буде добре».

18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.10 Т/с «Карамель».
20.15 «Моя правда. Маша 

Распутiна».
21.15 «Моя правда. Микита Джи-

гурда. Космiчний принц».
22.40 «Моя правда. Лайма Вай-

куле. Перемогти i вижити».
23.55 «Паралельний свiт».

новий Канал
5.00 Т/с «Останнiй акорд».
5.40,6.30 Kids` Time.
5.45 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за привидами».
6.35 Т/с «Буремний шлях».
7.30,19.00 Репортер.
7.40,9.00,19.20,0.00 Погода.
7.45 Т/с «Як сказав Джим».
9.05,15.50 Т/с «Молодята».
10.20 Т/с «Татусевi доньки».
13.55 М/с «Пригоди Джекi Чана».
14.45,15.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
16.55,19.55 Т/с «Не родись 

вродливою».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,23.50 Спортрепортер.
19.25 Пiраньї.

20.55 Т/с «Бальзакiвський вiк, або 
Всi чоловiки сво...» (2 к.).

21.55 Шури-Амури.
нТн

6.10 «Уроки тiтоньки Сови».
6.45 Х/ф «Виховування 

жорстокостi у жiнок i 
собак».

8.30,19.00,23.30,1.50,5.00 
«Свiдок».

9.00 Т/с «Москва. Центральний 
округ».

11.05 Т/с «CSI: Маямi».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 «Кримiнальнi справи».
13.25 Т/с «Лiтєйний».
15.25 Х/ф «Росiя молода».
18.30 «Речовий доказ». Заруч-

ник у полонi.
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «CSI: Маямi».
22.40 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 «Свiдок». Без коментарiв.
0.05 Х/ф «Пожирач кiсток». (3 к.).
2.20 «Речовий доказ».
3.40 «Агенти впливу».
5.30 «Правда життя».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Про головне. «СНIД».
9.45 «Легко бути жiнкою».
11.05 В гостях у Д. Гордона.
12.00,12.25,13.20,15.15,16.55 

Погода.
12.05,18.40,21.20 Дiловий свiт.
12.30 Наша пiсня.
13.30,1.40 Х/ф «Серце друга».
15.00 Euronews.
15.05,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Х/ф «Бризки шампанського».
17.00 Ми - патрiоти.
18.20,1.20 Новини.
18.55 Д/ф «Країну - народовi».
19.15 Концерт К. Новикової.
20.50 Мегалот.
21.30 Театральнi сезони. Ада 

Роговцева.
21.50 Народний список.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.

23.00 Пiдсумки.
23.10 Спорт.
23.20 Експерт на зв`язку.
23.40 Вiд першої особи.

1+1
6.25 «Служба розшуку дiтей».
6.30,19.30 «ТСН».
7.30 М/с «Тiмон i Пумба».
8.00,16.10 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
9.05 Т/с «Парижани».
10.05,2.05 «Їхнi звичаї».
11.10 «Цiлковите перевтiлення 3».
12.05 Комедiя «Я вродлива i 

струнка».
14.05,15.05,2.35,3.25 Т/с 

«Метод Лаврової».
17.15 «Не бреши менi».
18.25 «Сiмейнi мелодрами».
20.15,4.15 Комедiя «Правдива 

брехня».
23.05 «Грошi».
0.10 Х/ф «Фактор 8». (2 к.).

ІнТер
5.05 М/с «Вiнкс».
6.30,7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 

«Iнтером».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.30,20.25 «Спорт у Подробицях».
9.10 Т/с «Повернення Мухтара».
11.00 Т/с «Сьомiн».
12.15 Т/с «Судмедексперти».
13.10 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Чокнута».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Жiночий лiкар».
22.25 Х/ф «З любов`ю з пекла».

ТрК «УКраїна»
6.10 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.40 Подiї.
7.10,17.10,19.15 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».

8.25,13.00,21.00 Т/с «Слiд».
9.00,23.00 Т/с «Подружжя».
10.00,22.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя».
11.10,5.25 Т/с «Висяки 2».
12.10 «Хай говорять. 

Вiдеощоденник колишньої 
дружини Михайла Грушев-
ського».

15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,4.00 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов 2».
0.00 Т/с «Мерсi». (2 к.).

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25,6.35,2.10,3.30 Погода.
5.30,3.05 Факти.
5.45 Свiтанок.
6.30 Дiловi факти.
6.40,9.25,12.55,19.25,1.10 Спорт.
6.45,13.00 Анекдоти по-

українськи.
7.10 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.

7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.30,1.20 Надзвичайнi 

новини.
10.35 Т/с «Далекобiйники».
12.45 Факти. День.
13.05,20.15  Т/с «Морськi 

дияволи».
15.15,22.45 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.30 Т/с «Далекобiйники».
18.45 Факти. Вечiр.
22.30 Факти. Пiдсумок дня.

СТБ
5.40 «Документальний детектив».
6.05,1.45 Т/с «Комiсар Рекс».
7.50,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
8.50,23.30 «Паралельний свiт».
10.00 «Правила життя. 

Солодощi. Гiрка правда».
11.05 Х/ф «Дружина за контр-

актом».
13.05 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
15.55 «Усе буде добре».

18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.05 Т/с «Карамель».
20.10 «Врятуйте нашу сiм`ю».
22.25 «Зоряне життя. Зорянi 

товстуни».
новий Канал

4.55 Т/с «Останнiй акорд».
5.45,6.25 Kids` Time.
5.50 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за привидами».
6.30 Т/с «Буремний шлях».
7.30,19.00 Репортер.
7.40,9.00,19.20,0.00 Погода.
7.45 Т/с «Як сказав Джим».
9.05,15.55 Т/с «Молодята».
10.20 Т/с «Татусевi доньки».
13.55 М/с «Пригоди Джекi Чана».
14.50,15.50 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
16.55,19.55 Т/с «Не родись 

вродливою».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,23.55 Спортрепортер.
19.25 Пiраньї.
20.55 Т/с «Бальзакiвський вiк, або 

Всi чоловiки сво...» (2 к.).

21.55 Кабрiоліто.
22.55 Т/с «Щасливi разом». (2 к.).                                      

нТн
6.00 «Уроки тiтоньки Сови».
6.35 «Легенди карного розшуку».
7.05 Х/ф «Усе навпаки».
8.30,19.00,23.30,2.00,4.50 «Свiдок».
9.00 Т/с «Москва. Центральний 

округ».
11.05 Т/с «CSI: Маямi».
12.00 Т/с «Детективи».
12.30 «Кримiнальнi справи».
13.30 Т/с «Лiтєйний».
15.35 Х/ф «Росiя молода».
18.30 «Правда життя». 

Колекцiонери душ.
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «CSI: Маямi».
22.40 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 «Свiдок». Без коментарiв.
0.05 Х/ф «Криптид». (3 к.).
2.30 «Речовий доказ».
3.00 «Мобiльнi розваги».
3.15 «Агенти впливу».
5.20 «Правда життя».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.20,12.20,15.15,16.55,23.45 

Погода.
9.25 Книга.ua.
9.45 «Легко бути жiнкою».
11.00 Здоров`я.
12.00,18.35,21.20 Дiловий свiт.
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.
12.50 Крок до зiрок. Євроба-

чення.
13.30 Х/ф «Викуп».
15.00 Euronews.
15.05,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.20 Жарт у подарунок з 

М.Галкiним та А. Федотовим.
15.40,17.00 Ми - патрiоти.
18.20,1.20 Новини.
18.55 М. Поплавський. «Шоу 

продовжується».
21.30 Жарт з братами Понома-

ренками.
22.00,22.55 Мiсце зустрiчi.

22.50 Трiйка, Кено, Максима.
23.30 Пiдсумки.
23.40 Спорт.
23.50 Вiд першої особи.
0.10 Новi пiснi про головне.

1+1
6.25 «Служба Розшуку Дiтей».
6.30,19.30 «ТСН».
7.30 М/с «Тiмон i Пумба».
8.00,16.10 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
9.05,4.00 Т/с «Парижани».
10.05,3.40 «Їхнi звичаї».
11.10 «Цiлковите перевтiлення 3».
12.05 Комедiя «Трiшки пекла в раю».
14.05,15.05,4.45,5.35 Т/с 

«Метод Лаврової».
17.15 «Не бреши менi».
18.25 «Сiмейнi мелодрами».
20.15 «Я люблю Україну 3».
21.30 «Десять крокiв до кохання 2».
22.40 «Чотири весiлля».

ІнТер
5.05 М/с «Вiнкс».

6.30,7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 
«Iнтером».

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
«Новини».

7.30 «Спорт у Подробицях».
9.10 Т/с «Повернення Мух-

тара».
11.00 Т/с «Сьомiн».
12.15 Т/с «Судмедексперти».
13.10 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Чокнута».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у Подробицях».
20.30 Т/с «Жiночий лiкар».
22.25 Х/ф «Сильна слабка 

жiнка». (2 к.).
0.20 Х/ф «Приватний курорт». (2 к.).
1.55 «Подробицi» - «Час».
2.20 Д/ф «У пащi акули».
3.05 «Служба розшуку дiтей».
3.10 Д/ф «Жадiбнiсть».

ТрК «УКраїна»
6.10 Срiбний апельсин.

7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.45 Подiї. 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.25,13.00,21.00 Т/с «Слiд».
9.00,23.00 Т/с «Подружжя».
10.00,22.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя».
11.10,5.15 Т/с «Висяки 2».
12.10 «Хай говорять. Не 

жалiючиживота свого».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.50 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов 2».

ICTV
5.15,6.25,1.50,3.10 Погода.
5.20,2.40 Факти.
5.35,4.25 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.25,0.50 

Спорт.
6.35,13.00 Анекдоти по-

українськи.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.45 «Максимум» в Українi.

8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.30,0.55 Надзвичайнi 

новини.
10.35 Т/с «Далекобiйники».
12.45 Факти. День.
13.05,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.30 Т/с «Далекобiйники».
18.45 Факти. Вечiр.
22.30 Факти. Пiдсумок дня.
22.45 Х/ф «Оперативна розробка».

СТБ
5.15,1.55 Т/с «Комiсар Рекс».
6.40,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
7.40,23.55 «Паралельний свiт».
8.50 «Врятуйте нашу сiм`ю».
10.40 Х/ф «Жiноча робота з 

ризиком для життя».
13.10 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
15.55 «Усе буде добре».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.10 Т/с «Карамель».
20.10 «Зоряне життя. Обережно 

- альфонси!»

21.10 «Зоряне життя. Кого 
хочуть холостяки».

22.40 «Зоряне життя. Зорянi 
весiлля».

новий Канал
4.55 Т/с «Останнiй акорд».
5.45,6.25 Kids` Time.
5.50 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за приви-
дами».

6.30 Т/с «Буремний шлях».
7.30,19.00 Репортер.
7.40,9.00,19.20,0.00 Погода.
7.45 Т/с «Як сказав Джим».
9.05,15.55 Т/с «Молодята».
10.25 Т/с «Татусевi доньки».
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.50,15.50 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
16.55,19.55 Т/с «Не родись 

вродливою».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,23.55 Спортрепортер.
19.25 Пiраньї.
20.55 Т/с «Бальзакiвський вiк, або 

Всi чоловiки сво...» (2 к.).
21.55 Кухня на двох.

22.55 Т/с «Щасливi разом». (2 к.).
0.05 Служба розшуку дiтей.

нТн
5.50 «Легенди карного роз-

шуку».
6.20 «Уроки тiтоньки Сови».
6.55 Х/ф «Iнспектор ДАI».
8.30,19.00,23.30,1.50,4.50 

«Свiдок».
9.00 Т/с «Москва. Центральний 

округ».
11.05 Т/с «CSI: Маямi».
12.00 Т/с «Детективи».
12.30 «Кримiнальнi справи».
13.30 Т/с «Лiтєйний».
15.25 Х/ф «Росiя молода».
18.30 «Легенди карного роз-

шуку». Сталiн. Прощання з 
Титаном.

19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «CS I: Маямi».
22.40 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 «Свiдок». Без 

коментарiв.
0.05 Х/ф «Тварюки з безоднi». (3 к.).
2.20 «Речовий доказ».
3.35 «Агенти впливу».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Д/ф «Фiзика на тлi джазу». 

Фiльм 3. «Трiумф».
9.55 «Легко бути жiнкою».
11.00 «Вiра. Надiя. Любов».
12.00,21.20 Дiловий свiт.
12.25 «Надвечiр`я».
12.55,5.20 Околиця.
13.20 Х/ф «Слово для захисту».
15.00 Euronews.
15.05,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.20 Наша пiсня.
16.10 Формула кохання. Михай-

ло Шуфутинський.
16.55 Ми - патрiоти.
18.20,1.20 Новини.
18.40 Шляхами України.
19.10 Формула кохання. Воло-

димир Винокур.
20.00 Зiрки гумору.
21.25,23.00 Бенефiс Є. 

Шифрина «25 рокiв на 
сценi».

22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.

0.35 Це було недавно, це було 
давно. М. Жванецький.

1.40 Хiт-парад «Нацiональна 
двадцятка».

2.55 Х/ф «Слово для захисту».
4.30 Д/ф «Фiзика на тлi джазу». 

Фiльм 3. «Трiумф».
1+1

6.30 «ТСН».
7.30 М/с «Тiмон i Пумба».
8.00,16.15 Т/с «Щоденник 

лiкаря Зайцевої».
9.05,3.25 Т/с «Парижани».
10.05 «Їхнi звичаї».
10.50 «Цiлковите перевтiлення 3».
11.45 «Я люблю Україну 3».
13.00 «Десять крокiв до кохання 2».
14.10,15.10,4.10,5.00 Т/с 

«Метод Лаврової».
17.20 «Не бреши менi».
18.30 «Сiмейнi мелодрами».
19.30 «ТСН».
20.15,22.10 Бойовик «Чужий 

проти хижака». (2 к.).

0.10 Бойовик «Чужi на 
районi». (3 к.).

1.50 Драма «Пекло». (2 к.).
ІнТер

5.10 М/с «Вiнкс».
6.30,7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 

«Iнтером».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.30,20.25 «Спорт у Подробицях».
9.10 Т/с «Повернення Мухтара 2».
11.00 Т/с «Сьомiн».
12.15 Т/с «Судмедексперти».
13.10 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.05 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Чокнута».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Жiночий лiкар».
22.25 Х/ф «Бомж».
0.35 «Подробицi» - «Час».
1.00 Д/ф «Єдиний хто вижив».
1.45 Д/ф «Гнiв Божий».
2.30 Д/ф «Андрiй Краско. Не 

схожий на артиста».
3.20 Д/ф «Жадiбнiсть».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.35 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.50 Подiї. 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.25,13.00 Т/с «Слiд».
9.00 Т/с «Подружжя».
10.00 Т/с «Кримiнальна полiцiя».
11.10,5.20 Т/с «Висяки 2».
12.10 «Хай говорять. Фiлiп 

Кiркоров: усе можуть королi».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.55 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов 2».
21.00 Т/с «Iнтерни».
23.10 Х/ф «Принцеса спецiй».
1.00 Т/с «Робота, що втекла». (2 к.).
1.50 Х/ф «Козирнi тузи 2: Бал 

смертi». (2 к.).
3.10 Щиросердне зiзнання.
4.35 «Хай говорять».

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10,6.20,1.25,2.45 Погода.
5.15,2.15 Факти.

5.30 Свiтанок.
6.15,7.35 Дiловi факти.
6.25,9.25,12.55,19.25,1.20 

Спорт.
6.30,13.00 Анекдоти по-

українськи.
6.50 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.30 Надзвичайнi новини.
10.35 Т/с «Далекобiйники».
12.45 Факти. День.
13.05,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.30 Т/с «Далекобiйники».
18.45 Факти. Вечiр.
21.15 Х/ф «Оперативна роз-

робка 2».
0.45 Зоряний тест-драйв.
1.30 Т/с «Алькатрас».
2.50 Т/с «Дружини футболiстiв 5».
3.35 ПроЦiкаве.

СТБ
4.30 Х/ф «Золоте теля».
7.05 Х/ф «Небезпечно для 

життя».
9.00 «Зваженi i щасливi».

17.40,22.00 «Вiкна-новини».
17.50 «Правила життя. М`ясний 

вирок».
18.55 «Правила життя. Рибний 

день».
20.00 «Росiйськi сенсацiї. Зiрки 

в ударi».
21.00 «Росiйськi сенсацiї. Жерт-

вопринесення».
22.25 Х/ф «Жiноча робота з 

ризиком для життя».
1.10 «Вiкна-спорт».
1.20 Х/ф «Дружина за контр-

актом».
3.00 Х/ф «Старий знайомий».

новий Канал
4.50 Т/с «Останнiй акорд».
5.40 Служба розшуку дiтей.
5.45,6.25 Kids` Time.
5.50 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за привидами».
6.30 Т/с «Буремний шлях».
7.30,19.00 Репортер.
7.40,9.00,19.20,23.55 Погода.
7.45 Т/с «Як сказав Джим».
9.05,15.55 Т/с «Молодята».
10.20 Т/с «Татусевi доньки».
13.55 М/с «Пригоди Джекi Чана».
14.50,15.50 Teen Time.

14.55 Т/с «Друзi».
16.55,19.55 Т/с «Не родись 

вродливою».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,23.50 Спортрепортер.
19.25 Пiраньї.
20.55 Х/ф «Машина часу».
22.45 Т/с «Щасливi разом». (2 к.).
0.00 Т/с «Загубленi». (2 к.).

нТн
5.50 «Легенди карного роз-

шуку».
6.20 «Уроки тiтоньки Сови».
6.55 Х/ф «Якось двадцять рокiв 

по тому».
8.30,19.00,2.30,4.55 «Свiдок».
9.00 Т/с «Москва. Центральний 

округ».
11.05 Т/с «CSI: Маямi».
12.00 Т/с «Детективи».
12.30 «Кримiнальнi справи».
13.30 Т/с «Лiтєйний».
15.30 Х/ф «Фанат».
17.15 Х/ф «Фанат 2».
19.30 Т/с «1942».
23.30 Х/ф «Вiдступники». (2 к.).
3.00 «Речовий доказ».
3.55 «Агенти впливу».
5.25 «Правда життя».

середа, 18 ЛИПНЯ

четвер, 19 ЛИПНЯ

п’ятница, 20 ЛИПНЯ

понеділок, 16 ЛИПНЯ

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
9.00 Пiдсумки тижня.
9.40,12.05,15.40,16.55,19.25, 

23.40  Погода.
9.45 Агро-News.
10.00 «Легко бути жiнкою».
10.45 Шеф-кухар країни.
11.45,18.45,21.25 Дiловий 

свiт.
12.10 Олiмпiйським курсом.
12.25 Темний силует.
12.35 Право на захист.
12.55 Театральнi сезони. Ада 

Роговцева.
13.40 Х/ф «Непiдсудний».
15.05 Вiкно до Америки.
15.25 Euronews.
15.35,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.45 Х/ф «Фронт в тилу 

ворога».
17.00 Ми - патрiоти.
18.20,1.20 Новини.
19.00 Про головне. «СНIД».

19.30 Смiшний та ще 
смiшнiший.

19.55 Формула кохання. Ада 
Роговцева.

20.40,4.30 Сiльрада.
21.00 Пiдсумки дня.
21.35 Д/ф «Країну - народовi».
22.00 Мiсце зустрiчi.
22.50 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
22.55 Мiсце зустрiчi.
23.25 Пiдсумки.
23.35 Спорт.
23.45 Вiд першої особи.
0.10 Новi пiснi про головне.
1.45 Гуманiтарна Рада при 

Президентовi України.
2.10 Дiловий свiт. Тиждень.
2.45 Х/ф «Непiдсудний».
4.10 Хто в домi хазяїн?
4.45 Ближче до народу.
5.20 Аудiєнцiя. Країни вiд А 

до Я.
1+1

6.30,19.30 «ТСН».

7.30 М/с «Тiмон i Пумба».
8.00 Комедiя «Даїшники».
10.15 «Їхнi звичаї».
11.00 «Цiлковите перевтiлення 3».
12.00 Комедiя «Кохання-зiтхання 2».
14.05,15.05,3.15,4.00 Т/с 

«Метод Лаврової».
16.10 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
17.15 «Не бреши менi».
18.30 «Сiмейнi мелодрами».
20.15 Комедiя «Запасний план».
22.20 «Територiя обману».
23.25 Комедiя «У пошуках нянi». (2 к.).

IнТер
5.10 М/с «Вiнкс».
6.30,7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 

«Iнтером».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.30 Спорт у «Подробицях».
9.10,12.25 Т/с «Не вiдрiкаються 

люблячи».
13.30 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.25 «Сiмейний суд».
15.25 «Судовi справи».
16.20 «Чекай на мене».

18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у Подробицях».
20.30 Т/с «Жiночий лiкар».
22.25 Т/с «Право на помилу-

вання». (2 к.).

ТрК «УКраїна»
5.50,6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.25 Подiї.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.25,13.00,21.00 Т/с «Слiд».
9.00 Х/ф «По слiду Фенiкса».
11.10,5.05 Т/с «Висяки 2».
12.10 «Хай говорять. Я був на 

«Хай говорять».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15 Подiї. Спорт.
17.15,3.45 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов 2».
22.00 Т/с «Кримiнальна полiцiя».
23.00 Х/ф «Обитель зла 3: Ви-

мирання». (2 к.).
0.50 Х/ф «Халк». (2 к.).

ICTV
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.30,6.25,2.00,3.20 Погода.
5.35,4.35 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.25,1.00 

Спорт.
6.35 Анекдоти по-українськи.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Факти тижня.
8.45,12.45,2.55 Факти.
9.30 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.
10.35,13.00 Т/с «В червнi 

41-го».
15.25,22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 8».
18.45 Факти. Вечiр.
19.30,1.10 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Морськi дияволи».
22.25 Факти. Пiдсумок дня.
23.55 Джентльмени на дачi.

СТБ
5.20 «Документальний детек-

тив».
6.40,1.40 Т/с «Комiсар Рекс».

8.40,18.10 «Неймовiрна правда 
про зiрок».

9.40,23.25 «Паралельний свiт».
10.50 Х/ф «Роман у листах».
12.55 Х/ф «Шалено закоханий».
14.50 «Битва екстрасенсiв».
15.55 «Усе буде добре».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.10 Т/с «Карамель».
20.10 «Куб».
22.25 «Детектор брехнi».

новий Канал.
5.00 Т/с «Останнiй акорд».
5.40,6.30 Kids` Time.
5.45 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за привидами».
6.35 Т/с «Буремний шлях».
7.30,19.00 Репортер.
7.40,9.00,19.20,0.10 Погода.
7.45 Т/с «Як сказав Джим».
9.05,15.50 Т/с «Молодята».
10.20 Т/с «Татусевi доньки».
13.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.45,15.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
16.55,19.55 Т/с «Не родись 

вродливою».

17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,0.00 Спортрепортер.
19.25 Пiраньї.
20.55 Т/с «Бальзакiвський вiк, або 

Всi чоловiки сво...» (2 к.).
21.55 Свiтлi голови. Лiтнi iгри.
22.55 Т/с «Щасливi разом». (2 к.).
0.15 Служба розшуку дiтей.
0.20 Т/с «Загубленi». (2 к.).

нТн
6.05 «Уроки тiтоньки Сови».
6.45 Х/ф «Вербувальник».
8.30 «Правда життя». НЛО 

атакує.
9.00 Д/с «Православнi святi».
10.00 Т/с «Пiдозра».
14.15 Х/ф «Патруль».
16.05 Х/ф «Свої».
18.30,3.20 «Агенти впливу».
19.00,23.30,1.35,4.40 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «CSI: Маямi».
22.40 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 «Свiдок». Без коментарiв.
0.05 Х/ф «Зараження». (2 к.).
2.05 «Речовий доказ».
5.10 «Правда життя».

вівторок, 17 ЛИПНЯ
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На території Колонщинської сільської ради 21 червня 
стався прикрий випадок. Водій асенізатора ЗІЛ-130 но-
мерний знак АА 73638 НВ, Анатолій Володимирович Пав-
ленко викачав вигрібну яму із фекаліями в с. Мар’янівка 
та злив їх у місцевому лісі. Уповноваженою особою сіль-
ської ради складено протокол про цю подію, який на-
правлено на розгляд адміністративної комісії та виконав-
чого комітету сільської ради. Автомобіль  нині перебуває 
на штрафному майданчику Макарівської ДАІ.

Висловлюю велику подяку Макарівським правоохорон-
цям, які швидко відреагували на заяву сільського голови.

Світлана ПАВЛЕНКО,
секретар Колонщинської 

сільської ради.

і таКе бУває

Прикрий виПадок

Кожного року ліси Макарівщини 
щедро діляться своїми лісовими скар-
бами з нами, місцевими жителями та 
гостями району. От і цього року, хто не 
лінувався, вже мав змогу зібрати для 
своєї родини смачнючі суниці, в са-
мому розпалі триває збір чорниць, які 
цьогоріч рясно вродили, дозріває ма-
лина, а згодом  ожина, лісові горіхи …

Найбільшою популярністю тради-
ційно буде користуватися «тихе по-
лювання» – збирання їстівних грибів. 
Збирання грибів – це і спілкування з 
природою, і приємний спокійний від-
починок, і неабиякий смачний дода-
ток до сімейного меню. Хоча грибний 
сезон, як правило, розпочинається у 
липні, але завдяки високим темпера-
турам та рясним дощам найзатятіші 

грибники змогли відкрити його вже в 
червні. 

Разом з початком збирання гри-
бів виникає і цілий ряд проблем, 
пов’язаних з необачністю та безпеч-
ністю грибників. Зокрема, отруєння 
грибами. Вже цього року в Україні 
зареєстровано більше двох сотень 

отруєнь, є і смертельні випадки. 
Тому вкотре слід нагадати усім, хто 
збирається до лісу за грибами, ряд 
простих і багатьма знаних правил, які 
при неухильному їх виконанні відвер-
нуть неприємності від вас та ваших 
близьких. 

Отже, йдучи до лісу, збирай-
те лише добре вам відомі їстівні 
гриби, при найменшому сумніві 
краще залишити гриб на місці 
або хоча б проконсультуйтесь з 
більш досвідченими грибника-
ми; не збирайте дуже старі або 
сильно ушкоджені червоточина-
ми гриби; при приготуванні до-
бре промивайте та проварюйте 
гриби, міняючи декілька разів 
воду; не покладайтеся на на-

родні методи визначення 
їстівності грибів, як то ци-
булина чи срібна ложка, 
часто після таких «експер-
тиз» люди все одно опиня-
ються у лікарні; за наймен-
шої підозри на отруєння 
грибами (нудота, блювота, 
головний біль та біль у животі) 
викликайте швидку, а до її при-
їзду випийте якомога більше 
води та штучно викличте блю-
воту для очищення шлунку від 
токсинів.

Хочу замітити, що праців-
ники лісової охорони ДП «Ма-
карівський лісгосп» теж не за-
лишаються осторонь згаданої 
вище проблеми. Протягом 
грибного сезону ми проводи-

мо роз’яснювальну роботу серед на-
селення, читаємо лекції з даної теми 
в навчальних закладах тощо. Якщо 
не впевнені в своїх знаннях грибів то 
можете перевірити їх біля приміщень 
контор лісництв та в місцях масового 
перебування грибників, де лісовою 
охороною підприємства вже вивішені 

кольорові плакати, аншлаги та панно 
з фотографіями та коротким описом 
ознак найбільш поширеніших в нашо-
му регіоні їстівних та отруйних грибів. 
Зустрівши в лісі наших працівників не 
соромтеся їх запитувати, якщо ви-

никають питання, а при необхідності 
просіть допомоги, працівники лісу 
обов’язково вам допоможуть. 

Разом з тим лісова охорона звер-
тається до усіх відвідувачів лісів з на-
стійливим проханням дотримуватися 
правил пожежної безпеки в лісах – не 
розводити в лісі багать, не кидати не 
загашені недопалки та сірники, адже 
лісова пожежа це трагедія для при-
роди, а призвести до неї може навіть 
одна необачна іскра.

Тож приємного усім відпочинку в 
лісі, та як найбільше грибних трофеїв 
друзі!

Сергій КОНДРАЦЬКИЙ,
головний лісничий

ДП «Макарівський лісгосп».   
На фото: грибник у лісі; білий гриб.

«Тихе ПоЛЮваннЯ» розПочаТо

Співробітники УВБ ДПС України спільно з працівни-
ками СБУ України, за участю слідчого прокуратури Київ-
ської області, 14 червня затримали заступника начальни-
ка Миронівської МДПІ за отримання хабара в сумі 15 тис. 
гривень від СГД-ФО за зменшення донарахувань подат-
кових зобов’язань за  актом перевірки.

Наступного дня прокуратурою Київської області про-
ти нього порушено кримінальну справу за ознаками зло-
чину передбаченого ч.3 ст.368 КК України. Заступник на-
чальника Миронівської МДПІ знаходиться під арештом.

Шановні громадяни, якщо вам відомі випадки коруп-
ційних діянь, повідомляйте про них відділ внутрішньої 
безпеки при ДПС у Київській області Управління вну-
трішньої безпеки при ДПС України, що розташований за 
адресою м. Київ, вул. Народного ополчення, 5-а. Теле-
фон чергового: 044 246-23-55. 

За матеріалами відділу внутрішньої безпеки при 
ДПС у Київській області Управління

 внутрішньої безпеки при ДПС України.

КорУПція

сПійМали на гарячоМу

Відповідно до Концепції розвитку державного вну-
трішнього фінансового контролю та Плану заходів щодо 
її реалізації наразі реформується вітчизняна система 
державного внутрішнього фінансового контролю згідно з 
європейськими стандартами.

Частиною третьою статті 26 Бюджетного кодексу Укра-
їни від 8.07.2010 №2456-VI передбачено, що розпорядни-
ки бюджетних коштів в особі їх керівників мають організо-
вувати внутрішній аудит та забезпечувати його здійснення 
в своїх закладах та у підвідомчих бюджетних установах.

Внутрішній аудит – це діяльність підрозділу внутріш-
нього аудиту, спрямована на удосконалення системи 
управління, запобігання фактам незаконного, неефек-
тивного використання бюджетних коштів, виникненню 
помилок чи інших недоліків у діяльності установи, покра-
щення внутрішнього контролю.

Підрозділ внутрішнього аудиту відповідно до покла-
дених на нього завдань:

- проводить оцінку: ступеня виконання і досягнення 
цілей, визначених у стратегічних та річних планах; ефек-
тивності планування і виконання бюджетних програм та 
результатів їх виконання; якості надання адміністратив-
них послуг; стану збереження активів та інформації; пра-
вильності ведення бухгалтерського обліку та достовір-
ності фінансової і бюджетної звітності;

- планує, організовує та проводить внутрішні аудити, 
документує їх результати, готує аудиторські звіти, висно-
вки та рекомендації, а також проводить моніторинг вра-
хування рекомендацій;

- подає керівництву аудиторські звіти і рекомендації 
для прийняття ним відповідних управлінських рішень.

Порядок організації, проведення, документування та 
звітування про діяльність підрозділів внутрішнього ау-
диту визначений Стандартами внутрішнього аудиту, за-
твердженими наказом Міністерства фінансів України від 
4.10.2011 №1247 та зареєстрованими в Міністерстві юс-
тиції України 20.10.2011 за № 1219/19957.

Відповідно до абз. 2 п. 1 Порядку утворення структур-
них підрозділів внутрішнього аудиту та проведення та-
кого аудиту в міністерствах, інших центральних органах 
виконавчої влади, їх територіальних органах та бюджет-
них установах, які належать до сфери управління мініс-
терств, інших центральних органів виконавчої влади, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28.09.2011 №1001, в місцевих органах виконавчої влади 
передбачено створення підрозділів внутрішнього аудиту 
(зокрема на базі реорганізованих контрольно-ревізійних 
підрозділів), які проводитимуть фінансовий аудит діяль-
ності структурних підрозділів облдержадміністрації та 
підпорядкованих підприємств, установ та організацій. 

Якщо керівник місцевого органу виконавчої влади 
прийняв рішення про реорганізацію інспекційної діяль-
ності на діяльність із внутрішнього аудиту, то на підроз-
діли внутрішнього аудиту місцевих органів виконавчої 
влади поширюється вся вищенаведена нормативно-пра-
вова база у сфері внутрішнього аудиту.

Сучасне управління не може бути ефективним без на-
лагодження керівником системи внутрішнього контролю. 
А отже, це є не лише законодавчо визначеною вимогою, 
а й найперше потребою самого керівника, його опорю та 
підтримкою у здійсненні управління.  

Прес-служба Держфінінспекції 
в Київській області.

інформУє держфінінсПеКція

рефорМування державного 
внутрішнього 

фінансового контролю

- Останнім часом гро-
маду цікавить питання 
цифрового телебачення. 
Чи працює воно в Україні?

- Так, вже працює. 
Тепер можна через зви-
чайну антену дивитись 
більше 20 українських те-
леканалів у високій циф-
ровій якості. Для цього 
необхідно підключити те-
летюнер між антеною і те-
левізором.

 - Як саме це зробити?
- Необхідно кабель від 

антени під’єднати до від-
повідного роз’єму на те-
летюнері, телетюнер за 
допомогою потрійного ка-
белю з трьома роз’ємами 
різних кольорів підключити 
до роз’ємів відповідних ко-
льорів телевізора. Ось схе-
ма підключення:

Увімкнути у розетку ка-
белі живлення телевізора 

та телетюнера. Натиснути 
на пультах дистанційного 
керування телевізора та 

телетюнера кнопки вми-
кання цих пристроїв (мо-
жуть бути позначені сим-
волом ).

На екрані телевізора 
за кілька секунд з’явиться 
меню «Майстер налашту-
вання». Використовуючи 
ПУЛЬТ ТЕЛЕТЮНЕРА, здій-
сніть послідовно необхідні 
налаштування, визначені у 
меню. 

Мова меню: викорис-
товуйте кнопки  «вправо/
вліво» для вибору мови 
меню та натисніть кнопку 
ОК для підтвердження ви-
бору.

Країна: використо-
вуючи кнопки «вправо/
вліво», виберіть у списку 
країну «Україна» та натис-
ніть кнопку ОК для підтвер-
дження вибору.

Режим екрану: вико-
ристовуючи кнопки  «впра-

во/вліво», виберіть 
відповідний фор-
мат екрану (якщо 
екран телевізору 
прямокутний - ба-
жано обрати “16:9”, 
якщо звичайний – 
“4:3”) та натисніть 

кнопку ОК для підтвер-
дження вибору.

Живлення антени: 

використовуйте кнопки 
«вправо/вліво»  для вклю-
чення живлення антени у 
разі потреби (режим Вкл.) 
та натисніть кнопку ОК для 
підтвердження вибору. 

Виберіть у меню «Май-
стер налаштування» 
пункт Далі та натисніть 
кнопку ОК для підтвер-
дження вибору.

У меню “Налаштуван-
ня антени”  виберіть пункт 
Пошук та натисніть кнопку 
ОК для підтвердження ви-
бору.

Телетюнер почне по-
шук каналів, на екрані буде 
відображатися інформа-
ція про знайдені канали. 
Як тільки пошук каналів 
буде завершено, телеві-
зор включиться на каналі, 
що знаходиться першим у 
списку каналів.

 - Коли і яким чином 
можна отримати телетю-
нер?

- За інформацією 
Держкомтелерадіо від-
правку телетюнерів на 
адреси громадян УДППЗ 
«Укрпошта» розпочато з 
26 червня 2012 року. Чер-
говість доставки здійсню-
ється по мірі надходження 
заяв. 

 – Чи багато подано 
заяв від жителів Макарів-
ського району?

- До управління праці 
та соціального захисту на-
селення Макарівської рай-
держадміністрації надійшло 
понад 1800 заяв від осіб, які 
мають право на безкоштов-
не отримання телетюнерів, 
що становить майже 98 % 
загальної кількості потен-
ційних отримувачів. Для 
проведення інформаційно-
роз’яснювальної роботи з 
населенням, щомісячного 
формування списків, а та-
кож сприяння оформленню 
та поданню документів було 
залучено голів селищних та 
сільських рад, які провели 
кропітливу роботу. Осо-
бистий контроль за дотри-
манням достатнього рівня 
організаційних заходів здій-
снював голова райдержад-
міністрації Куцик О.І. 

Що ж, тепер, безко-
штовно отримавши телетю-
нер та уважно ознайомив-
шись з інструкцією, житель 
Макарівського району змо-
же його підключити та від-
чути нову якість життя.

Приємного перегляду 
програм цифрового теле-
бачення!

як Підключити телетюнер?

з в е р н і т Ь  У в а Г У

З метою забезпечення оператив-
ного реагування на факти незаконно-
го втручання у діяльність підприємств, 
установ, організацій та інших господа-
рюючих суб’єктів з боку контролюю-
чих та правоохоронних органів, Гене-
ральним прокурором України 04.06.12 
видано розпорядження № 81 «Про 
організацію прийняття повідомлень 
на телефон «гарячої лінії» в органах 
прокуратури України» та з червня по-
точного року запроваджено практику 
отримання на телефон «гарячої лінії» 

інформації про зазначені факти.
З огляду на викладене, в прокура-

турі району проводиться приймання 
та опрацювання інформації про фак-
ти незаконного втручання у підпри-
ємницьку діяльність з боку службових 
осіб контролюючих та правоохоронних 
органів.

Про всі вищевказані факти ви мо-
жете повідомити щоденно упродовж 
робочих днів з 9 до 18 години на теле-
фон «гарячої лінії» прокуратури райо-
ну за номером: 045 78-6-05-00.  

відкриТо ТеЛефонну 

«ГарЯчу ЛініЮ» 

Згідно з рішенням Уряду 
НРКУ з 15 травня 2012 року 
збільшила трансляцію радіо-
програм на середніх хвилях. В 
Київській області другу програму 
Українського радіо («Промінь») 
можна слухати в середньохви-
льовому діапазоні на частоті 549 
кГц, а у вечірній час першу про-
граму – 972 кГц та третю (канал 
«Культура») – 1431 кГц.

зБіЛьшено 
ТранСЛЯЦіЮ 

радіоканаЛів
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Місяць свого життя ми подарува-
ли сонячному Непалу, близько двох 

тижнів перебували у суворій Малайзії, 
зустріли Новий 2012 рік у трохи нуд-
ному Сінгапурі та зрештою вирішили 
відпочити від постійних змін місцевос-
ті. Отож, осіли у невеличкій провінції 
острова Пхукет, що в Таїланді. Тут ми 
проведемо трохи більше трьох тижнів: 
будемо ходити на море, їсти місце-
ві супи та салати, відвідувати сеанси 
тайського масажу та знайомитися з 
місцевими жителями.

Власник готелю, де ми спочатку зу-
пинилися, порекомендував свого това-

риша, який здавав недорого в оренду 
хатинки (нам дуже хотілося пожити, 
як мешканці країни, а не туристи). До-
велося швидко звикати до нещадного 
сонця і вологого повітря та усіляких 
живностей у кімнатах - жабеняток, ко-
машок та мурах, не кажучи вже про ко-

марів. Проте ми свідомо обрали такий 
спосіб життя на ці три тижні, щоб від-

почити, пізнати красу та екзотику цієї 
країни.

Вважаю, що нам це вдалося! Що-
правда, зовсім скоро зрозуміли, що на 
найбільш великому острові королів-
ства поблизу 
нашої хатинки 
немає нічого 
екзотичного – 
звичайне по-
селення, лише 
з пальмами та 
морем. Вздовж 

вуличок роз-
т а ш о в а н і 
зали трену-
вань з Муай 
Тай, тайсько-
го боксу. На 
виснажливих 
т р е н у в а н н я х 
обтікала по-
том і я. Ви-
глядало це 
трохи кумед-
но, оскільки 
практично всі 
ті, хто трену-
вався, були 
приземисти-
ми, з нака-
чаною мус-
кулаторою та суворими обличчями. 
Мені ж «пощастило» бути вищою за 
них на дві голови і без особливих ті-
лесних рельєфів. На тренуваннях я 
намагалася відтворити серйозні та 
страхітливі гримаси своїх «братів по 
справі», але від цього лише сміши-
ло мене. Окрім сміхотерапії, такі за-
йняття дали ефект – наступного дня 

пекельно боліло все тіло… Так ми ді-
зналися про іншу «фішку» - масаж у 
Таїланді.

Люди кажуть, якщо ви полетіли до 
цієї країни і не побували на сеансі тай-
ського масажу, то, вважайте, що вас 
тут і не було. Проігнорувати це задово-

лення насправді 
досить важко - 
масажних сало-
нів дуже багато 
навіть у далеких 
провінційних міс-
течках (власне, 
де ми і зупини-
лися), до того ж 
ціни зворушливо 
низькі навіть у 
дорогих салонах. 
Якщо перевести 
тайські бати на 
українські гроші, 
то сеанс супер-
фахівця і знавця 
своєї справи ко-
штує до трьохсот 
гривень і триває 
він від однієї до півтори години. За 
цей час масажисти на-
тискають на усі життєво 
важливі точки пацієнта, 
розминають тіло своїми 
колінами, ногами, паль-
цями. Після процедури 
ми ледве не літали у тай-
ському небі! До речі, міф 
про еротичність цього 
різновиду масажу слід 
врешті-решт розвінчати. 
Звичайно, у Таїланді іс-
нують спеціальні масаж-
ні кабінети і для таких 
утіх, але взагалі, це кра-
їна вельми суворих цін-
ностей та буддистської 
моралі. Окрім Паттайі та 
острову Пхукет.

…Три тиж-
ні нашого 
перебування 
в провінцій-
ному містеч-
ку на остро-
ві пролетіли 
н е п о м і т н о . 
Попереду на 
нас чекали 
інші острови 
– Самуї, Рей-
лей, Пхі-Пхі, 
Тон Сай, Ао 
Нанг. Тут ми 
відкрили для 
себе красу 
н е з а й м а н о ї 
природи та 
радість від 
байдикування. Частенько 
згадувалися анекдот про 
мільйонера, який зустрів 
на пляжі аборигена і став 
його повчати, як варто 
жити. Власник мільйо-

нів вважав, що 
хлопчині слід не 
жувати банани 
та ніжитися на 
сонці, а тяжко 
працювати. «Для 
чого?» - спитав 
у розумника па-
рубок. «Для того, 
щоб заробити 
купу грошей!» 
«Для чого?» – не 
міг зрозуміти 
хлопець. «Для 
того, щоб мати 
змогу приймати 
сонячні ванни на 
березі моря пре-
красного остро-
ва, як я», -  від-
повів мільйонер. 
«Чим же я, по 
- твоєму, зараз 
тут займаюсь?» 
– посміхаючись, 
спитав у мільйо-
нера абориген. 

Дійсно, час у 
цих краях тече 
непомітно, хоча 
стресів та не-
гараздів на те-
риторії має бути 
більше, ніж де-
інде, все-таки 
зона сейсмічної 
активності. По-
при таку небез-

пеку нам дуже хочеться повернутися 
до Таїланду наступного року. Причина 

поважна – дідусь вважає, що знайшов 
свою любов у королівстві.  Але про неї 
вже наступного разу… 

Записала Олександра СУЗАНСЬКА.

за морямИ, за оКеанамИ

автостоПоМ країнаМи азії за Півроку
У попередніх випусках газети наші читачі ознайомилися із враженнями 

жителів Макарова, діда Василя та його онуки, від подорожей Азією  (Непал, 
Малайзія та Сінгапур - див. № 16, 17, 20 "Макарівських вістей"). Їх неймо-
вірна історія з віднайденням скарбу на городі викликала неабиякий інтерес 
серед шанувальників вільного часу із сапкою та знищенням  колорадських 
жуків на городі. Ми продовжуємо друкувати нариси дідової онуки Світлан-
ки. Цього разу їх вибір зупинився на королівстві Таїланд.
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с о н я ч н і  в і т а н н я

МеталопластиКові віКна, двері у 
Кредит. смт МаКарів, вул. Фрунзе, 20.
тел.: 050-447-87-08, 6-07-60;063-851-65-91, 6-05-15.

(Ліц. видана «Платинум Банк» №215 від 20 жовтня 2011 р.)

вИробИ з металУ. вантажоПеревезення 
„ГазелЬ”.  т е л . :  0 6 7 - 3 0 1 - 1 7 - 8 6 .

Президія районної організації ветеранів 
України щиросердно поздоровляє із славною датою 
— 80-річчям від Дня народження 

ЛУТАКА Петра Адамовича з Комарівки,
БЕЛЬЧЕНКО Ганну Олексіївну з Колонщини,

а також з 90-річчям від Дня народження 
КОВАЛЕНКО Євгенію Микитівну з Ніжилович.
Бажаємо Вам, шановні іменинники, міц-

ного здоров’я, світла і радості в душі, без-
хмарного життєвого небосхилу, сімейної 
злагоди, миру, поваги і любові від рідних 
людей, благополуччя і добробуту, добра та 
тепла і всього сповна!

10 липня відзначила свою ювілейну дату від Дня 
народження голова Королівської сільської ради

ПОДВИСОЦЬКА Ольга Андріївна.
Тож з цієї нагоди сердечно вітають її працівни-

ки Королівської с/ради та працівники дитячого 
садочка «Сонечко» і бажають здоров’я 
міцного, сонячних ранків, спокійних 
ночей і світанків, вічного миру, сонця 
ясного, на довгі літа - щастя земного, 
а також:

Нехай всі дні рясніють добротою,
Любов’ю серце повниться святою,
Не гасне іскра радості в очах,
Щасливим буде Ваш життєвий шлях!

* * * * *

Адміністрація, профком та весь колектив 
підприємства ТОВ «Слобода КО» сердечно вітають 
з ювілейною датою — 50-річчям від Дня народження 
головного бухгалтера 

БАЛЬОХУ Лідію Матвіївну.
Бажаємо здоров’я, як криця міцного,
Будьте душею завжди молоді.
Хай Вашу долю освітлюють зорі,
А щастя рікою вливається в дім.
Хоч було тривог в житті немало,
Та не будем згадувать сумне,
Бо горить в душі іще багаття,
Вогонь горить - це головне.
На довгий вік, на многії літа,
На шану від людей, тепло родинне,
Стелися, доле, крізь усе життя,
Лише добром для доброї людини.
Нехай старання Ваші і труди
Помножать успіх в нашім колективі,
Живіть в добрі і радості завжди,
Та будьте все життя щасливі!

дп пат «Київхліб» «МаКарівсьКий
хлібозавод»

оголошує КонКурс 
н а  з а м і щ е н н я  в а К а н т н о ї  П о с а д И 

начальниКа хлібобулочного цеху.
вимоги: вища спеціальна освіта (національний університет харчо-
вих технологій), досвід роботи не менше 3-х років, вік до 45 років.
те л . :  5 - 1 3 - 8 5 ,  6 - 0 0 - 8 3 ,  5 - 2 7 - 8 5 .

Вчора відсвяткувала 100-річний ювілей від Дня на-
родження

КУЗЬМЕНКО Євдокія Михайлівна з Людвинівки.
Тож з нагоди славного ювілею сердечно вітає Людви-
нівська сільська рада і щиро бажає:

Нехай над Вами небо голубіє,
Не знають втоми руки золоті.
Душа ніколи не старіє,
А серце не втрачає доброти.
Поваги і любові Вам від рідних
Та близьких Вам людей!

* * * * *

К і л ь ц я  р е м о н т н і ,  к р и н и ч н і  і 
к а н а л і з а ц і й н і  ( д і а м е т р  0 , 6  - 1 , 5  м ) .

Д о с т а в к а  т а  м о н т а ж .
Те л :  0 6 7 - 9 7 8 - 2 1 - 2 1 .

10 липня відсвяткував 25-річчя від Дня народження
ТОМЧУК В’ячеслав Васильович.

Двадцять п’ять – це найкраща пора:
І квітує, й сміється життя,
Неповторність променить
І тільки радість несе кожна мить.
Ми любимо Тебе і щиро бажаєм,
Найкращі вітання в цей день посилаєм,
Низенько вклоняємось і просимо долю,
Щоб щастя послала й здоров’я доволі.
Спасибі Тобі, що живеш Ти на світі,
За добре серце, за очі привітні,
За руки Твої золоті і не втомні,
За душу чутливу, що завжди пригорне.
Нехай Тобі силу Господь посилає,
Нехай Тобі шлях благодать осяває.
Живи Ти сто років, рідненький, на світі.
І будем всі ми за Тебе радіти.
Від щирого серця Тебе ми вітаєм,
Довгого віку і щастя бажаєм!

Дружина та синочок.

10 липня відсвяткував 25-річчя від Дня народження
ТОМЧУК В’ячеслав Васильович.

Рідний наш!
Будь здоровий, як дуб, 
І багатий, як осінь.
Будь веселий, як сонце,
І крилатий, як птах.
Дорогим завжди будь,
Як і був для нас досі.
Щастя, долі Тобі та усіх земних благ!

З любов’ю від усієї великої сім’ї.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив Макарівського рай ВУЖКГ сердечно ві-
тають з ювілейною датою від Дня народження

МАНЮ Наталію Василівну 
та бажаємо їй:

Хай доля буде добра та ласкава,
Достаток в домі щедрим та рясним.
Земля Вам, щоб квіти дарувала,
А небо було мирним та рясним.
Хай буде радість в Вашім домі, 
Живіть без смутку та біди,
Не знайте до віку болю та втоми,
Радійте життю і нам завжди!
Успіхів Вам у роботі та 
міцного здоров’я на довгі роки! * * * * *

ПРОДАЄТЬСЯ будинок в центрі Макарова за-
гальною площею 46,3 кв.м. 1975 року. При-
будова 1996 року в придатному для життя 
стані (газ, гараж, погріб, літня кухня, сарай, 
вода, телефон, город 0,12 га). Тел.: 045-96-
2-65-35, 098-955-36-97.

ПРОДАЄТЬСЯ вугілля «горішок», шифер б/у, 
вагонка пластикова. Тел.: 067-273-00-75, 093-
093-55-32.

* * * * *

* * * * *

Соснівська сільська рада щиросердно вітає 
із славною датою — 85-річчям від Дня народження 
учасницю Великої Вітчизняної війни, ветерана праці

ВАСИЛЬЄВУ Єфросинію Григорівну
Бажаємо Вам, шановна імениннице, 

доброго здоров’я, поваги рідних і близь-
ких, благополуччя, тепла і добра. Хай за-
вжди над Вами буде чисте голубе небо 
і тепле сонце. Любові та поваги Вам від 
рідних та близьких людей!

* * * * *

Від усієї душі та щирого серця колектив Мака-
рівське НВК ЗОШ І-ІІІ ступенів природничо-мате-
матичний ліцей шле вітання з нагоди ювілейної дати 
вчительці початкових класів 

РОМАНІЦІ Любові Миколаївні.
З Днем народження вітання,
Від усього серця побажання:
Щастя, радості, добра,
Здоров’я, творчого натхнення,
Благополуччя та достатку,
Щоб справи всі були в порядку.
Хай посміхається життя
Та буде кращим майбуття!

Від щирого серця адресуємо найтепліші приві-
тання з нагоди золотого ювілею — 50-річчя від Дня 
народження

БАЛЬОСІ Лідії Матвіївні
Багато слів хороших хочеться сказати, 
Здоров’я доброго Вам побажати,
Хай віднині і надалі радісно живеться,
Мир, злагода, достаток у домі ведеться,
Хай завжди сонце дивиться у віконце,
Відкриваються двері для щастя й тепла,
Хай сили прибудуть, бадьорість міцніє 
На довгі предовгі літа!

Від сусідів Артюхових, Руденків, 
Гладунських.

12  липня  виповнилося  100 років 
шанованій всіма односельцями   жи-
тельці Людвинівки 

КУЗЬМЕНКО Євдокії Михайлівні.
Щиро вітаю Вас, Євдокіє Ми-

хайлівно, із 100 – річним ювілеєм. 
Вклоняюся  перед Вашою  мудрістю, 
незламністю духу та життєдайною 
енергією.

 Дякую Вам за багаторічну  само-
віддану працю, за дітей та онуків, яких 
Ви виховали гідними громадянами 
України.

Зичу Вам міцного здоров’я, духо-
вних і фізичних сил, наснаги, тепла й 
затишку у Вашій оселі. Нехай роки залишають тільки 
світлі спогади, а майбутнє дарує ще багато щасливих 
літ, сповнених радості, добра та надії!

З правдивою повагою,
Ваш  Михайло ПОПЛАВСЬКИЙ.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Макарівська селищна рада та її виконавчий 
комітет щиро вітають  з Днем народження Героя Укра-
їни, народного артиста України, лауреата Національної 
премії ім. Т.Г.Шевченка, Почесного громадянина Мака-
рівського району, професора, почесного голову коор-
динаційної ради при селищному голові з питань куль-
турного і духовного відродження Макарівщини
ПАЛАМАРЕНКА Анатолія Несторовича 

Зичимо щастя й щедрого цвіту,
Хай доля Ваша буде завжди щастям зігріта.
Хай не минають ніколи удачі,
Хай серце буде добрим і гарячим.
Живи, імениннику, в здоров’ї і силі,
Роки проти тебе хай будуть безсилі,
Хай сонечко сяє і силу дає,
Зозуля у лузі сто літ накує!

Найщиріші вітання адресуємо з нагоди 50-річчя 
від Дня народження

РОМАНІЦІ Любові Миколаївні
Найкращі вітання в цей день надсилаємо,
Низенько вклоняємось і просимо долю
Щоб щастя послала Тобі і здоров’я.
Спасибі Тобі, що живеш ти на світі,
За добре серце твоє та за очі привітні,
За посмішку, руки Твої золоті і невтомні.
За душу чутливу, що завжди пригорне.
Нехай Тобі силу Господь посилає,
Нехай Тобі шлях благодать осяває
Життя Тобі, рідна, на сотню років,
І буде Тобі хай радісно в нім.

Мама, хрещениця Юля, сестра Надя, 
брат Міша з сім’ями.

* * * * *

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. Жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива  часткова  оплата. ТЕЛЕФОН: 097-208-90-83.

Перевезення  до  20  тонн. 
Цегла,  пісок, щебінь, чорнозем. 

Послуги  екскаватором. 
Телефон:  097-230-51-78.

Профспілковий комітет та колектив ЦРД 
„Пролісок” щиро вітає старшу медичну сестру з 
45-річчям від Дня народження

КОВАЛЬЧУК Світлану Іванівну
Від усієї душі бажаємо Вам здоров’я, жіночого 

щастя, любові, злагоди і достатку.
Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до Вас!
Хай щастя приходить і ллється рікою,
Хай горе обходить завжди стороною,
Хай доля дарує Вам довгі літа,
А дні Ваші будуть на щастя багаті,
А в серці завжди хай живе доброта!

* * * * *

Обрати професію за покликанням і присвятити їй все 
життя-це справжнє щастя. Щоб бути щасливою, своє 
життя 

Любов Миколаївна РОМАНІКА 
пов’язала з дітьми. 30 років пропрацювала у стінах од-
ного з найкращих закладів освіти району-Макарівсько-
му НВК ЗОШ І-ІІІ ступенів природничо-математичний 
ліцей. Це талановита, творча людина з високим рівнем 
науково-теоретичної і методичної підготовки. Через її 
руки пройшло не одне покоління дітлахів. Її уроки-це 
витвори мистецтва, на яких робилося все можливе для 
розвитку особистості кожного 
учня. І це не можливо робити без 
любові. Цієї риси у неї достатньо. 
На батьківських зборах Любов Ми-
колаївна завжди зачитувала слова 
П.Блонського: «Любіть не школу, а 
дітей, які приходять до школи, лю-
біть не книжки про дійсність, а саму 
дійсність; не життя звужуйте до на-
вчання, а навчання розширюйте до життя! А найголовні-
ше: любіть життя і якомога більше живіть живим життям». 

11 липня ця чудова і мила жінка відзначила перший 
свій ювілей -50-річчя від Дня народження. 

Батьки та учні, випускники з 1986-2008 років дя-
кують Любові Миколаївні за її щиру любов, повагу, 
розуміння та приєднуються до поздоровлень!

* * * * *

Салону краси «GLAMOUR», 
по вул. Богдана Хмельницького, 2а, 
на роБоту потріБні 

Перукарі.
ТеЛ. : 050-382-19-68 - ірина БориСівна.

ПрИвАТНІ 
ОгОЛОшЕННЯ 
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Ч И С Т И М О ,  К О П А Є М О  К Р И Н И Ц І . 
Т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

КаМінь, щебінь, відсів. 
Т е л е ф о Н :   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 . куПуЄМо дороГо врх Та коні.

 т е л е Ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 , 
0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Куплю ВРХ, коней та молодняк.
 Т Е Л Е Ф О Н :  0 6 7 - 4 1 0 - 5 4 - 7 1 .

з о л о т о .  с р і б л о .
Завітайте до ювелірного магазину «Лунный свет» у Ма-
карові по вул. Фрунзе, 31 (будинок побуту, 2 поверх). 

Оновлений асортимент. Помірні ціни.

Вічна пам’ять!
Серед партизанської спільноти району не стало ще 

одного її учасника. Невідворотня смерть вирвала з життя 
Віру Євдокимівну ХАХЛЮК. Рада Макарівської районної 
організації ветеранів України повідомляє про це з щирим 
сумом, висловлює співчуття рідним і близьким померлої. 
В роки Великої Вітчизняної війни юна Віра самовіддано 
включилася у боротьбу з фашистськими окупантами, ста-
ла партизанською розвідницею загону «Іскра». Старанно, 
ризикуючи своїм життям, успішно виконувала завдання 
командування. Вміло уникала пасток окупантів. Після за-
кінчення бойових дій так само самовіддано працювала 
ланковою в Ніжиловицькому колгоспі. Була вірною і ко-
хаючою дружиною, матір’ю, бабусею. Добра пам’ять про 
відважну нашу землячку, старанну трудівницю назавжди 
залишиться в наших серцях. Земля Вам пухом, дорога Віро 
Євдокимівно! 

ПП Марчук     
м.Фастів, вул.Кірова, 34,   
тел.: 067-924-78-73.

смт. Макарів, 
вул.Кірова, 27,
тел: 067-508-26-89.

ЗІПСОВАНЕ свідоцтво на право власності на 
житло, яке знаходиться в смт Макарів, вул. 
Проектна 7, кв.103, видане 18 вересня 1995 
року за №127 на ім’я СНІГИР Марія Вікто-
рівна, СНІГИР Григорій Петрович, СНІГИР 
Олександр Григорович, СНІГИР Микола 
Григорович, СНІГИР Катерина Григорів-
на, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право власності на 
житло, яке знаходиться в смт Макарів, вул. 
Проектна 7, кв.9, видане на підставі розпо-
рядження Макарівської райдержадміністра-
ції від 20 січня 1997 року на ім’я СЕМЕН-
ЧЕНКА Ігоря Вікторовича, СЕМЕНЧЕНКО 
Людмили Леонідівни, СЕМЕНЧЕНКО Юлії 
Ігорівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право влас-
ності на земельну ділянку серії ЯА №947494, 
виданий рішенням Козичанської сільської 
ради №9-14-4 скликання від 30 грудня 2004 
року на ім’я ФОРОСТОВЕЦЬ Ганни Карпів-
ни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право влас-
ності на земельну ділянку серії ЯА №947495, 
виданий рішенням Козичанської сільської 
ради №9-14-4 скликання від 30 грудня 2004 
року на ім’я ФОРОСТОВЕЦЬ Ганни Карпів-
ни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право власності на 
квартиру, яка знаходиться в селі Калинівка 
по вул. Київська, 47, квартира 1, видане на 
підставі розпорядження Макарівської рай-
держадміністрації від 28 жовтня 2003 року 
№87 на ім’я ДВОРЕЦЬКОї Юлії Владисла-
вівни, ДВОРЕЦЬКОГО Петра Адамовича, 
ДВОРЕЦЬКОГО Олександра Петровича, 
ДВОРЕЦЬКОГО Ярослава Петровича, 
ДВОРЕЦЬКОї Аделіни Петрівни, вважати 
недійсним.

Перевезення 20 Тонн. 
Плити, блоки, кільця, газобетон - обухів, цегла-Сбк, 

розвантажування, кран-маніПулятор. 
Тел.: 067-301-95-45 -володимир.

реСТавраЦіЯ Подушок
у вашій ПриСуТноСТі

- дезинфікуємо кварцуванням; 
- очищуємо від сторонніх предметів;

- знищуємо запах поту; 
- замінюємо напірник на новий.

Виїзна майстерня під’їде до вашого 
будинку  БЕЗКОШТОВНО.

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 1 0 2 - 9 6 - 6 9 .

Т е р м і н о в о !
Потрібен агроном з частковою зайнятістю 

(досвід роботи в тепличному господарстві 
5 років). Робота переважно в тепліці. 

Оплата за домовленістю. 
Тел.: 097-604-40-40 - Віталій.

Дп «макаріВський хлібозаВоД» 
запрошує на постійну роботу: 

- приймальника -здавальника готової 
продукції;

- слюсаря КВПіА;
- оператора(кочерага) технологічних печей;
- налагоджувальника устаткування у виробництві 

харчової продукції.
ТЕЛ.: 5-13-85, 5-27-85.

Вічна пам’ять!
7 липня 2012 року на п’ятдесят восьмому році пішов з 

життя Борис Миколайович РУДЕНКО - пенсіонер МВС, 
ліквідатор аварії на ЧАЕС. Від щирого серця висловлюю 
свої співчуття рідним та близьким померлого. Туди ніхто 
не йде зі своєї волі. Хтось невидимий обирає з наших рядів 
самих достойних. А у нас залишається пам’ять та зразок 
для наслідування, образ людини, яка достойно пройшла 
свій земний шлях. Життя триває, воно продовжується в 
його дітях та онуках. Ми будемо жити далі та згадувати Бо-
риса Миколайовича тільки добрими словами. Нехай світла 
пам’ять про Бориса Миколайовича назавжди залишається 
в наших серцях. Схиляю голову у пошані та скорботі.

Голова Вінницької обласної державної 
адміністрації Микола Джига.

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ
Приватне підприємство «Яблунівський вироб-

ничий комплекс», яке  розташоване  в с. Яблунівка, 
Макарівського району Київської області по вулиці  
Радянська,14  має намір одержати дозвіл на викид 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

    Предметом діяльності підприємства є овочівни-
цтво, декоративне садівництво та вирощування грибів.  
    Основним джерелом викидів забруднюючих ре-

човин в атмосферне повітря є котельні, при роботі 
яких в атмосферне повітря потрапляють продукти зго-
рання деревини загальною кількістю близько –0 ,8 т/рік.

   Нормативна санітарно-захисна зона витримана. 
 Вклад ПП «Яблунівський виробничий комплекс» в 

існуючий рівень забруднення атмосферного повітря не 
перевищує  гранично допустимих нормативів.

Зауваження та пропозиції надсилати до Мака-
рівської райдержадміністрації за адресою: смт Ма-
карів, вул. Фрунзе, 30 або за тел. 5-27-55 протягом 
місяця з дня опублікування оголошення.

Колектив ПрАТ «ПМК-23» висловлює глибокі 
співчуття директору Юхименку Василю Петровичу 
з приводу тяжкої втрати - смерті його дружини 

ЮХИМЕНКО Світлани Сергіївни.

Важка хвороба забрала люблячу, добру, турботливу 
дружину та матір

ЮХИМЕНКО Світлану Сергіївну.
Схиляємо низько голови та глибоко сумуємо з 
приводу її передчасної смерті і висловлюємо щирі 
співчуття чоловіку, сину, рідним та близьким покій-
ної у їх тяжкому непоправному горі. Світла і неза-
бутня пам’ять завжди житиме у наших серцях. 

Сім’я Петрусь.

Учнівський та педколектив Забуянської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів глибоко сумують з приводу передчасної 
раптової смерті учня 3 класу

ОГІЄНКА Олександра
і висловлюють співчуття рідним та близьким покійного.

Адміністрація та колектив ДП «Макарівського 
ПМК-11» глибоко сумує і висловлює щирі співчут-
тя Юхименку Василю Петровичу з приводу тяжкої 
втрати - передчасної смерті 

його дружини.

Колектив Макарівське НВК ЗОШ І-ІІІ ступенів 
природничо-математичний ліцей глибоко сумує з 
приводу смерті колишньої вчительки 

ЮХИМЕНКО Світлани Сергіївни
і висловлюють щирі співчуття рідним та близьким.

ПроПоную робоТу 
оператором в CаllСentr для активних продаж. 
Тел.: 096-619-42-32.

заява Про намірИ
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Слов’яни», розташоване в с. Лисиця, Макарів-
ського р-ну Київської обл., по вул. Перемоги, буд. 
7-А, має намір отримати дозвіл на викид забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря.

Призначенням підприємства є утримання ремонт-
ного молодняка батьківських форм у трьох пташниках. 
Основними джерелами викидів забруднюючих речовин 
є пташники, через вентиляційні труби яких в атмосферу 
потрапляють шкідливі продукти життєдіяльності птахів 
загальною кількістю близько 1,5 т/рік. Нормативна са-
нітарно-захисна зона витримана.

Зауваження громадських організацій і окремих 
громадян з даного питання надсилати до райдер-
жадміністрації за адресою: смт Макарів, вул. Фрун-
зе, 30 або за тел. 5-27-55 протягом місяця з дня 
опублікування оголошення. 

заява Про намірИ
Господарчий двір з інкубації та розведення 

птиці TOB «Слов’яни», розташований в с. Бишів, 
Макарівського р-ну Київської обл., по вул. Комсо-
мольській, 37, має намір одержати дозвіл на викид 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Основними джерелами викиду на підприємстві є 
димова труба топкової, обладнаної двома водогрійни-
ми котлами «Колві-500» та вихлопна труба дизельного 
генератора, через які в атмосферне повітря надходять 
продукти згоряння природного газу та дизпалива за-
гальною кількістю близько 0,8 т/рік.

Вклад підприємства в існуючий рівень забруднен-
ня атмосфери не перевищує гранично допустимих 
концентрацій.

Нормативна санітарно-захисна зона витримана.
Зауваження громадських організацій і окремих 

громадян з даного питання надсилати до райдер-
жадміністрації за адресою: смт Макарів, вул. Фрун-
зе, 30 або за тел. 5-27-55 протягом місяця з дня 
опублікування оголошення.

заява Про намірИ
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Слов’яни», розташоване в с. Садки-Строївка, Ма-
карівського р-ну Київської обл., по вул. Садовій, 
буд. 34, має намір отримати дозвіл на викид за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Призначенням підприємства є утримання дорос-
лого поголів’я птахів (кури - несучки, півні) у шести 
пташниках.

Основними джерелами викидів забруднюючих 
речовин є пташники, через вентиляційні труби яких в 
атмосферу потрапляють шкідливі продукти життєді-
яльності птахів загальною кількістю близько 1,5 т/рік.

Нормативна санітарно-захисна зона витримана.
Зауваження громадських організацій і окремих 

громадян з даного питання надсилати до рай-
держадміністрації за адресою: смт Макарів, 
вул. Фрунзе, 30 або за тел. 5-27-55 протягом мі-
сяця з дня опублікування оголошення.

П А М ’ Я Т Н И К И ! 
огради, квітники, вази, художнє оформлення. 

Д О С ТА В К А .  У С ТА Н О В К А .
Тел.: (095)337-37-88, (063)029-55-75.

Доставка щебеню, піску, каменю 
бутового автомашиною марки КАМАЗ. 

Ціна за домовленістю (можливі знижки). 
ТеЛ.: 067-376-99-33 - ОЛеКСАнДР.

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ РАЙОНУ!
На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 

02.03.2011 № 246 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
від 23.04.2012 № 342) щодо виплат соціальної бюджетної 
дотації фізичним особам, які утримують та зберігають мо-
лодняк великої рогатої худоби.

Просимо громадян, які утримують молодняк великої 
рогатої худоби на території Макарівської селищної ради 
подати до селищної ради за адресою: смт Макарів, вул. 
Фрунзе, 30 копії таких документів:

- паспортів великої рогатої худоби і ветеринарних карток 
до таких паспортів, а в разі утримання 10 і більше голів мо-
лодняку – виданий в установленому порядку витяг з Єдино-
го державного реєстру тварин;

- паспорта особи;
- довідка про відкриття рахунку в банку;
- документа, що засвідчує реєстрацію у Державному ре-

єстрі фізичних осіб – платників податків.
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16 - 22 липняГороскоп
ОВЕН (21.03-20.04). У понедiлок вам потрiбно поквапитися 

зробити те, що ви запланували. Зараз вам щастить, i ви може-
те завоювати визнання не тiльки на дiловому теренi, але й в колi 
друзiв. Змiна обстановки, поїздки, новi романтичнi знайомства 

забезпечать приток свiжих сил i налаштують вас на новi звершення. Чет-
вер - кращий день для покупок, а на недiлю можна планувати свiтськi за-
ходи, вiдвiдування спортивних клубiв або прийом гостей у себе вдома.

Сприятливi днi: 19, 22; несприятливi: 16.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Оновлення в справах провiщає 
успiх. Багато тем одержать швидкий розвиток, з`являться новi 
пропозицiї про партнерство i обмiн послугами. У четвер чекайте 
приємних новин здалеку. Це сприятливий день, щоб у листуваннi 

через iнтернет або телефоннiй розмовi з коханою досягти визначеностi в 
питаннях, якi вас хвилюють. У вихiднi займiться собою i уникайте стресiв.

Сприятливi днi: 17, 21; несприятливi: 22.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Вранцi у понедiлок вас 
може чекати новина, яка примусить змiнити плани. Але саме 
у понедiлок i вiвторок формуються тенденцiї на найближчий 
мiсяць. Намагайтеся отримувати користь за будь-яких об-

ставин. У четвер можна займатися капiталовкладеннями, операцiями 
купiвлi-продажу i робити особистi придбання. У вихiднi спробуйте, щоб 
вашi плани спiвпали з планами партнера - i вам гарантований комфорт-
ний вiдпочинок i приємнi враження.

Сприятливi днi: 17, 19; несприятливi: 18.

РАК (22.06-22.07). Iнтриги в найближчому оточеннi у 
понедiлок можуть перерости в конфлiкт. У ваших особистих 
справах змiни можливi з середи. Обговорiть з близькою люди-
ною плани, якi ви намiтили, а у четвер вiдправляйтеся разом за 

покупками. Спiльна робота вдома або прийом ваших спiльних друзiв 
теж сприятимуть змiцненню особистих стосунків. У вихiднi знайдiть час 
для занять у спортивному клубi. Хороше фiзичне навантаження пiде на 
користь.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 20.

ЛЕВ (23.07-23.08). Поки краще почекати з побутови-
ми i ринковими справами, а зайнятися пошуком необхiдної 
iнформацiї. У понедiлок може виникнути необхiднiсть дальньої 
поїздки або прийдуть новини здалеку, якi повернуть на порядок 

денний якесь ранiше вiдкладене питання. З середи по п`ятницю вам за-
хочеться бiльше часу присвятити домашнiм справам, але вже у вихiднi 
буде корисно змiнити обстановку.

Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 21.

ДIВА (24.08-23.09). Ви можете набратися смiливостi - i 
вiдверто обговорити з близькою людиною перспективи стосун-
ків. Якщо тiльки партнер не затiє цю розмову першим. Можли-
ве відновлення старих зв`язкiв, iнтересiв та iдей, для реалiзацiї 

яких тепер з`являться вiдповiднi умови. З середи по п`ятницю буде 
сприятливою робота в спокiйнiй обстановцi з можливiстю привести до 
ладу справи, що накопичилися, i упорядкувати iнформацiю. Бережiть 
здоров`я i вживайте вiтамiни.

Сприятливi днi: 16; несприятливi: 20.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). У понедiлок листи-повiдомлення 
i телефоннi дзвiнки вiд зарубiжних партнерiв нагадають вам 
про плани, до яких настав час повернутися. Ви можете вiдчути 
необхiднiсть зайнятися власною зовнiшнiстю або самоосвiтою, 

щоб справити потрiбне враження в дiлових i свiтських заходах, в яких 
належить брати участь.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 18.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Сприятливий час для втiлення 
творчих планiв. Наведення ладу в будинку супроводжувати-
меться цiкавими знахiдками або виникненням нових планiв. 
Може повернутися iнтерес до давно забутого захоплення. 

У вихiднi днi спробуйте не думати про майбутнi справи i вибирайте 
вiдпочинок i розваги на свiй смак. Головне - знаходитися серед людей, 
що роздiляють вашi iнтереси.

Сприятливi днi: 16, 17; несприятливi: 20.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вам може не сподобатися, що в 
сiм`ї на вас намагаються тиснути i нагадувати про вашi обов`язки 
i обiцянки. Можуть виникнути i непередбаченi обставини, якi 
примусять вас бiльше уваги придiлити домашнiм питанням. 

Простiше потурбуватися про все за власною iнiцiативою i залишити 
собi час для особистих справ i захоплень. Будьте уважнi у понедiлок i 
вiвторок, якщо доведеться вести вiдповiдальнi переговори. Iнформацiя 
може прийти в спотвореному виглядi. Але будьте сприйнятливi до всьо-
го, що вiдповiдає вашим планам i очiкуванням.

Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: 16.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Ваша допомога, порада або 
фiнансова пiдтримка можуть знадобитися комусь з близьких. 
Поки багато часу йтиме на розмови i обговорення проблем, 
якi безпосередньо вас не стосуються. Але проявлена турбота 

пiднiме настрiй i вам, i тим, з ким вас об`єднають обставини. З середи 
по п`ятницю з`явиться можливiсть бiльше часу придiлити домашнiм 
справам. Партнер по шлюбу буде в захопленнi вiд вашого iнтересу до 
змін в інтер’єрі й вiд придбань, якi краще всього зробити у четвер. У 
вихiднi можете вiдправитися в гостi до друзiв.

Сприятливi днi: 17; несприятливi: 22.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У понедiлок можуть порушити-
ся якiсь домовленостi, на що ви вiдреагуєте досить бурхливо. 
Але згодом виявиться, що все не так i погано, i вашi iнтереси 
i плани не постраждали, а тiльки дещо змiнилися. Вирiшуючи 

матерiальнi питання i оформляючи важливi документи, радьтеся з парт-
нерами i добре прояснюйте деталi. Не дивлячись на крайню зайнятiсть, 
ви зараз в центрi уваги ваших шанувальникiв (або прихильниць). 
Знайдiть час для зустрiчi з друзями. Добре, якщо вам вдасться поєдна-
ти її iз заняттями в спортивному клубi.

Сприятливi днi: 16; несприятливi: 18.

РИБИ (20.02-20.03). Якщо ви про щось мрiяли, то звернiть 
увагу - чи не йдуть пiдказки i нагадування, бо прийшов час дiяти 
рiшучiше. Головне - зняти зайву напругу, не допускати переван-
тажень i знаходити час позайматися тим, чим вам подобається. 

У понедiлок i вiвторок не ризикуйте, вступаючи в суперечки з началь-
ством. Взагалi, можете спокiйно пливти за течiєю - на цьому тижнi вам 
безумовно щаститиме.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 19.

Потрапляють росіянин, англієць і француз на безлюдний острів. Їх 
ловлять дикуни. Вождь дає завдання: хто розіллє пляшку на три рівні 
частини – тому мішок золота, а якщо ні – вуха пообрізаю. Англієць лив 
рівно годину, дикуни притягли електронні ваги: у двох склянках од-
наково, в третьому більше. Відрізали англійцю вуха. Француз лив дві 
години по лінійці – у двох однаково, в третьому менше. Йому також 
вуха відрізали. Росіянин розлив за 15 секунд. Вождь впав на коліна 
і закричав:

– O, Великий Маніту, я дам тобі ще три мішки золота, тільки роз-
кажи, як ти це робиш?

Росіянин зітхнув і каже:
– Життя змусило, на твоєму смердючому острові вуха ріжуть, а у 

нас за це відразу довбешку відривають!

Єврей ловить машину. Під'їжджає «жигулі».
Єврей:
– Проїжджай!
Під'їжджає «москвич»:
– Проїжджай!
Під'їжджає «мерседес». Єврей сідає в машину і до водія:
– Як тебе звати?
– Вася.
– Слухай мене, Вася! Зараз під'їдемо до ресторану, там мене 

буде чекати дівчина… Ти запитаєш "Шеф, я вільний?", я відповім: 
"Так, Вася, ти вільний!". Потім ти кажеш "Шеф, дай 50 гривень на бен-
зин". Так ми і розрахуємося! Зрозумів?

– Зрозумів, немає проблем!
Під’їжджають до готелю. Єврей вийшов, поцілував дівчину…
Водій:
– Шеф, я вільний?
– Так, Васю, ти вільний.
– Шеф дай 500 гривень, а то щось двигун барахлить, треба на 

сервіс заїхати…
– Ну, Васьок!.. Молодець, блін!

«коМПЛіМенТи»
дівчаТаМ

У тебе такі пухнасті вії. Коли 
кліпаєш очима, на мене аж 
дме!

Дівчино, це ви так залиця-
єтеся, чи просто танцювати не 
вмієте?

Ого, де це ти так засмагла?! 
А тут не засмагла...

Ой, яке в тебе чудове во-
лосся! Ніби справжня перука!

Очі у тебе – немов зорі... 
Одне вище, друге нижче.

Дівчино, вам хтось казав, 
що ви дуже вродлива? Ні? От 
халепа, які всі чесні!

Ой, у тебе такі великі очі! В 
них можна потонути... А на носі 
– повіситися.

Відтоді, як зустрів тебе, не 
можу ні їсти, ні пити, ні палити! 
Грошей не вистачає.

Які гарненькі ніжки! Де ти 
займалася карате?

Вибач, що розмовляю, коли 
ти перебиваєш.

Сподіваюся, ти не танцюєш 
повільні танці?

Дівчино, ви вірите в кохання 
з першого погляду, чи пізніше 
зайти?
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